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ЦИФРА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:
    «Ми єднаємося у скорботі з 

польським народом і 
вшановуємо пам’ять 

Президента Польщі 
Леха Качинського, 
його дружини та 
всіх, хто загинув 

в ім’я служіння 
батьківщині». 

Кредити отримали 
більш як 100 підприємців

ДОПОМОГА. За минулий тиждень кредити за урядовою про
грамою «Доступні кредити 5—7—9%» на загальну суму 714 
млн грн отримали понад 100 підприємців. Із початку 2023 року 
банки видали бізнесу 6,2 тисячі кредитів на 21 млрд грн. Від по
чатку чинності програми (лютий 2020 року) було видано 59 ти
сяч кредитів на 186,8 млрд грн.

Найбільше підприємці взяли антикризових кредитів — 62,6 
млрд грн та на антивоєнні цілі — 55,3 млрд грн. На рефінансу
вання попередньо отриманих кредитів було видано 28,6 млрд 
грн, на інвестиційні цілі — 11 млрд грн. Окрім того, аграрії отри
мали 26,9 млрд грн кредитних коштів на підтримку своєї діяль
ності, торговельні компанії взяли 1,5 млрд грн кредитів для по
повнення обігових коштів.

Найчастіше кредитуються за програмою підприємства, що 
працюють у сільському господарстві (53%), торгівлі та вироб
ництві (24%), промисловій переробці (14%). Серед регіонів лі
дери за сумами укладених кредитних договорів — Львівська, 
Одеська, Дніпропетровська, Харківська, Київська, Вінницька 
області та м. Київ.

38,824 млн тонн
зернових та зернобобових експортувала 

Україна у нинішньому маркетинговому 
році — з 1 липня 2022 року  

до 10 квітня 2023-го

НА ПЕРЕДНЬОМУ КРАЇ. Працюючи в надскладних умовах, 
екстрена медична допомога стоїть на варті здоров’я  
і життя українців

Реанімація  
на колесах 

Президент з нагоди 13-х роковин Смоленської катастрофи
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СУСПІЛЬСТВО

Заступник глави МЗС Литви 
Мантас Адоменас переконаний, 
що саміт НАТО у Вільнюсі стане 
успішним, якщо на ньому буде 
явний поступ з інтеграції України 

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

«Мрія» незламних: як 
створювали найбільший  
у світі літак і як тепер  
відновити гордість  
українського авіапрому 6 

ДОКУМЕНТИ

Постанова Кабінету Міністрів 
України «Деякі питання 
функціонування Національного 
центру резервування державних 
інформаційних ресурсів»

Медики готуються до чергового рейду на реанімобілі

Держава створює екосистему сприяння ветеранам
ТУРБОТА. Країна готується до ін

теграції в мирне життя наших захис
ників і захисниць. Про це розпові
ла міністр у справах ветеранів Юлія 
Лапутіна. Вона повідомила, що уряд 
підтвердив і схвалив ініціативу Мін
ветеранів переходу від військової 
кар’єри до цивільного життя. Це нор
мальна практика для країн НАТО, де 
ця система існує на практиці. Наші 
воїни мають отримувати всю необ
хідну допомогу. 

«Після перемоги багато лю
дей повернеться до своїх гро
мад, і ми маємо створити всі умо
ви для них. У цей період перейде
мо до відновлення країни та ста
лого розвитку. Тому тут важливо 
надати людям інструменти влас
ного розвитку, щоб вони інтегру
валися в родини та економіку гро
мади, отримали цивільну спеці
альність», — зазначила очільниця 
Мінветеранів.

Вона повідомила, що завдяки 
створенню кількох пілотних проєк
тів Міністерство у справах ветера
нів разом з Міністерством освіти і 
науки опрацьовує організацію цен
трів ветеранського розвитку в за
кладах освіти. Це дає змогу ство
рити гнучкі та доступні інструмен
ти опанування цивільної спеціаль
ності. Заплановано багато аспек
тів розвитку ветеранського спор
ту.

«Ми всі живемо в одній країні та 
знаємо, які проблеми у військово
службовців. Нині фактично щотиж
нево відбуваються наради під го
ловуванням Прем’єрміністра, щоб 
пришвидшити процес дебюрокра
тизації для отримання медичної та 
психологічної допомоги», — розпо
віла Юлія Лапутіна.

Вона зазначила, що нині мініс
терство працює над пілотним про
єктом інституту помічника вете

ранів у Львівській, Миколаївській, 
Дніпропетровській, Вінницькій об
ластях. Координуватимуть їхню ді
яльність сервісні центри для вете
ранів.

«Ми створюємо екосистему спри
яння інтеграції ветеранів у мирне 
життя. Паралельно із цим відкрива
ємо ветеранські вікна в ЦНАПах, де 
будуть доступні всі наявні послуги», 
— цитує слова своєї очільниці Мін
ветеранів.
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НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Реанімація на колесах 
Роман КИРЕЙ,  

«Урядовий кур’єр»

Війна вкрай ускладнила й без 
того непрості завдання меди-

ків. Навіть на територіях, відда-
лених від лінії фронту, в людей 
загострилися до критичних ста-
нів хронічні хвороби, почастіша-
ли серцеві напади. У тилових ре-
гіонах додалося біженців із міст і 
сіл, які нещадно обстрілює мос-
ковитська армія. Ці люди також 
часто потребують невідкладної 
допомоги. По суті, екстрена ме-
дична допомога в умовах війни 
весь час перебуває на передовій, 
адже велика кількість поране-
них внаслідок ворожих обстрі-
лів, постійні загрози руйнувань 
змушують медиків працювати в 
екстримі, виконувати специфіч-
ні, а іноді й не властиві цій служ-
бі у звичайних умовах завдан-
ня, пов’язані і з мирним життям, 
і з бойовими діями. Вона зазнає 
втрат. Навантаження на праців-
ників екстреної медицини збіль-
шилося в рази. 

Автобус назвали 
«Софія»

Додаткові зусилля екстреної 
допомоги нерозривно пов’язані 
з воєнними діями. Порятунок 
життя — одне з багатьох за-
вдань, які виконують її праців-
ники. Серед пацієнтів є й цивіль-
ні, й ті, хто належить до сил обо-
рони України. 

Днями черкаські медики здій-
снили черговий рейс для тран-
спортування пацієнтів унікаль-
ним автобусом швидкої ме-
дичної допомоги «Софія». Цьо-
го разу перевезли 11 пацієнтів. 
П’ятеро перебували у важкому 
стані, зокрема троє — на апара-
тах штучної вентиляції легень, 
один — з кисневою підтримкою, 

один тяжкохворий лежачий та 
шестеро сидячих пацієнтів. Усіх 
успішно доправлено до ліку-
вальних закладів України. 

Медики називають цей тран-
спортний засіб реанімацією на 
колесах. 

«Перед тим як отримували 
його, група наших працівників 
пройшла навчання. Це медичні 
працівники й водії. Вони навча-
лися в Польщі на базі лікуваль-
них закладів», — розповів ди-
ректор Черкаського обласного 
центру екстреної медичної до-
помоги та медицини катастроф 
Ігор Фесун. 

За сприяння ВООЗ та МОЗ, 
урядів Норвегії й України пів 
року тому отримали спеціалі-
зований медичний автобус для 
транспортування пацієнтів. То-
рік у листопаді він здійснив пер-
ший рейс — перевіз важкохво-
рих пацієнтів з лікарні ім. Меч-
никова міста Дніпра. Усі пацієн-
ти були у важкому стані. Однак 
транспортування евакуаційним 
автобусом пройшло вдало. Про-
єкт розпочато, і тепер такі пере-
везення використовують деда-
лі частіше. Відбулося вже кіль-
ка рейсів, до стаціонарних ліку-
вальних закладів доставлено де-
сятки пацієнтів різного ступе-
ня важкості — від критичних до 
стану середньої тяжкості.

У кожного пацієнта — свої 
сум і біль, зазвичай пов’язані з 
війною, з думками про рідних 
та побратимів. Але як показує 
практика, всі добре переносять 
довгу дорогу, адже медики нада-
ють необхідну допомогу й нама-
гаються полегшити перебуван-
ня в автобусі максимальною під-
тримкою та піклуванням. А водії 
роблять усе можливе, щоб на-
віть частину поганої дороги па-
цієнти не відчули. А ще фахівці 
екстреної допомоги дякують по-

ліцейським Черкаської області 
за співпрацю та наданий супро-
від дорогою — так переїзд стає 
швидшим і безпечнішим.

«Коли виникають складні си-
туації під час транспортування, 
ми можемо одне одного прокон-
сультувати, допомогти, підстра-
хувати, — розповів лікар чер-
каської екстреної допомоги Єв-
геній Тищенко. — В автобусі є 
все необхідне для швидкої до-
помоги пацієнтам: апарат для 
штучної вентиляції легень, кис-
неві балони, дефібрилятор, моні-
тор для постійного відстеження 
стану пацієнта. Електроніка по-
казує, який артеріальний тиск, 
сатурація та інші параметри. 
Оснащено автобус і пристроя-
ми для безперервного дозовано-
го введення лікарських засобів».

Таких автобусів, як «Софія», в 
Україні нині всього чотири. Чер-
каси стали другим обласним цен-
тром, який одержав таку спеціа-
лізовану техніку. Кожен автобус 
може перевозити одночасно до 
п’яти критичних хворих. 

Ідея евакуаційних медичних 
автобусів виникла у зв’язку зі 
збільшенням кількості переве-
зень пацієнтів, які постражда-
ли внаслідок воєнних дій, ни-
ні є потреба у транспортуванні 
одночасно кількох осіб. Вироб-
ництво цих автобусів — іннова-
ційний проєкт для Європи. Схо-
жих транспортних засобів немає 
в жодній із європейських країн.

Як працювати  
в нових умовах

Чимало центрів екстреної ме-
дицини, зокрема й черкаський, 
долучилися до роботи на деоку-
пованих територіях та рятува-
ли людей на лінії розмежування. 
Як ефективно працювати нині? 
Керівники українських центрів 

днями обмінювалися досвідом у 
Черкасах, тут відбулася триден-
на конференція за участі першо-
го заступника міністра охорони 
здоров’я Сергія Дуброва, керів-
ника офісу ВООЗ в Україні Гі-
йома Сімоняна, ДЗ «УНПЦ МОЗ 
України» та керівників всіх об-
ласних центрів ЕМД України.

Учасники презентували під-
сумки своєї роботи за 2022 рік та 
обговорювали стратегію й мож-
ливості подальшого розвитку 
служби екстреної медичної до-
помоги з огляду на нові виклики 
під час війни.

Важливим питанням обгово-
рення стала робота екстреної 
допомоги на деокупованих те-
риторіях, де немає медичної до-
помоги. Приділили увагу обмі-
ну досвідом роботи бригад ме-
дицини катастроф у прифрон-
тових областях, а ще під час об-
стрілів, повітряних тривог, без 
зв’язку та електроенергії, під 
час розбирання завалів та руй-
нувань в умовах воєнного стану 
в Україні.

Важливим аспектом семінару 
став обмін думками про медичну 
евакуацію постраждалих у на-
шій країні та за кордон. На сьо-
годні майже 3 тисячі людей про-
йшли лікування в інших держа-
вах завдяки роботі української 
системи екстреної допомоги та 
підтримці міжнародних партне-
рів.

Напрацьовані за підсумка-
ми конференції пропозиції ви-
рішили подати до Міністерства 
охорони здоров’я, Кабінету Мі-
ністрів та інших органів влади, 
щоб внести зміни в законодав-
ство. Це має поліпшити роботу 
служби екстреної медичної до-
помоги на всій території Украї-
ни.

Під час роботи семінару від-
бувся й урочистий захід: Чер-

каський обласний центр екс-
треної медичної допомоги та 
медицини катастроф отримав 
дев’ять нових автомобілів. Цей 
транспорт неабияк потрібний, 
адже черкаські медики діста-
ються деокупованих сіл, на-
приклад на Херсонщині, сво-
їми швидкими бездоріжжям і 
навіть убрід. Черкасці отрима-
ли два автомобілі мercedes кла-
су «С» від Міністерства охорони 
здоров’я України, два автомо-
білі сitroen jumper класу «С» в 
межах ініціативи Олени Зелен-
ської за кошти фонду United24 
та п’ять повнопривідних поза-
шляховиків тoyota land cruiser 
від Всесвітньої організації охо-
рони здоров’я. Машини заку-
плено за кошти благодійних ор-
ганізацій або надано іноземними 
донорами з різних країн і пере-
розподілено Міністерством охо-
рони здоров’я як гуманітарну 
допомогу. Сукупна вартість усіх 
автомобілів — майже 20 мільйо-
нів гривень. 

Три з них залишаться в облас-
ному центрі, інші вже поїхали у 
райони області: по одному отри-
мали медики Смілянської, Лі-
вобережної та Уманської стан-
цій швидкої медичної допомоги. 
Одна автомашина працюватиме 
у відділі реагування на надзви-
чайні ситуації та дві — у відділі 
виїзної консультативної медич-
ної допомоги (санавіація).

Швидкі мають усе необхід-
не медичне устаткування й го-
тові одразу стати до роботи. А 
повнопривідні позашляхови-
ки додатково підсилять робо-
ту медиків, адже дадуть змогу 
добратися до тяжкохворих па-
цієнтів у важкодоступних міс-
цях і доправити їх на лікуван-
ня. Усі працівники центру й на-
далі стоятимуть на варті життя 
та здоров’я людей.

На житло захисникам 
передбачено 5,5 мільярда

Відділ новин 
«Урядового кур’єра»

ПРОГРАМА. Про це повідомив генеральний директор 
директорату соціального захисту Міністерства у справах 
ветеранів Руслан Приходько.

«Завдяки всебічній підтримці Прем’єр-міністра, Офісу 
Президента та парламенту на цей рік за чотирма бюджет-
ними програмами Мінветеранів передбачено 5,5 мільярда 
гривень — на забезпечення житлом ветеранів війни, чле-
нів їхніх сімей та родин загиблих захисників і захисниць. 
Це більше, ніж за всі попередні роки разом», — наголо-
сив він.

Цього року Мінветеранів здійснить виплати грошових 
субвенцій бенефіціарам на спеціальні рахунки, які вони 
відкривають в Ощадбанку. Після отримання коштів особи 
придбають житлові приміщення, які вони попередньо об-
рали самостійно. Таке житло може бути і на вторинному 
ринку, і на первинному — за умови, що його обов’язково 
введено в експлуатацію. Мінветеранів не займається бу-
дівництвом і вибором відповідного житла, розповів Руслан 
Приходько.

Міністерство створило механізм реалізації права на 
отримання грошової компенсації тими одержувачами, 
яким її було призначено у 2018—2022 роках і досі не ви-
плачено і які після повномасштабного вторгнення рф ви-
мушено перемістилися з території, де тривають бойові дії, 
чи тимчасово окупованої рф, за місцем перебування на 
обліку в Єдиній інформаційній базі даних про ВПО.

Крім того, збережено коефіцієнт збільшення опосеред-
кованої вартості 1,75 для міст Київ, Дніпро, Львів, Одеса 
та Харків під час розрахунку розміру грошової компенса-
ції, яким було призначено відповідно до постанов №719, 
№280 та №214 до внесених змін від 29.07.2022.

«Для відповіді на більшість питань, які можуть виникати 
у громадян або дотичних установ про забезпечення жит-
лом ветеранів та членів їхніх родин, Мінветеранів підготу-
вало покрокову інструкцію у вигляді інфографіки. Її роз-
міщено на сайті міністерства, тому будь-хто може швидко 
та зручно отримати необхідну інформацію», — наголосив 
Руслан Приходько.

Нацполіція розпочала понад 70 тисяч проваджень  
за злочини зайд та їхніх посіпак 

КАРА. Із початку повномасштабного вторгнення росії в 
Україну слідчі Національної поліції України розпочали 71 015 
кримінальних проваджень за фактами скоєння на території 
України злочинів військовослужбовцями збройних сил росій-
ської федерації та їхніми спільниками, повідомляє МВС.

З них:
58 891 — за ст. 438 Кримінального кодексу України (пору-

шення законів та звичаїв війни);

9 193 — за ст. 110 Кримінального кодексу України (пося-
гання на територіальну цілісність і недоторканність Украї-
ни);

2 689 — за ст. 111-1 Кримінального кодексу України (колабо-
раційна діяльність);

145 — за ст. 111 Кримінального кодексу України (держав-
на зрада);

37 — за ст. 113 Кримінального кодексу України (диверсія).



11 квітня 2023 року, вівторок № 71 www.ukurier.gov.ua 3

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю

«Прагнемо, щоб на саміті НАТО  
було зроблено конкретні кроки з інтеграції 

України до Альянсу»

Незабаром, за три місяці, у Віль-
нюсі відбудеться саміт НАТО, 

дуже важливий і для України. Тож 
нині до роботи литовського МЗС 
привернуто особливу увагу. Саме за-
раз триває напружена робота щодо 
узгодження найважливіших питань 
майбутньої зустрічі.

Наша розмова розпочалася із цієї 
теми. Але згодом діалог вийшов да-
леко за її межі. Мантас АДОМЕНАС 
пропонує дивитися на війну, що три-
ває, широко і системно. Як на подію, 
що започаткувала глобальні зміни у 
світі.

— Що ви як високопоставлений 
дипломат литовського МЗС може-
те розповісти про майбутній саміт 
НАТО, зокрема про формат участі 
України?

— Не можу вам сказати всього, 
що знаю. Але можу сформулювати 
для вас нашу позицію. Вона полягає 
в тому, що саміт НАТО стане успіш-
ним, якщо на ньому буде явний по-
ступ на політичному треку з інте-
грації України до НАТО. Зрозуміло, 
що зміст декларації, суть запланова-
них рішень ще перебувають на ста-
дії обговорення, тож говорити про це 
зарано. Але ми з нашими партнера-
ми — до речі, їхнє коло розширюєть-
ся — прагнемо, щоб було зроблено 
конкретні кроки для інтеграції Укра-
їни до Альянсу. Щодо формату учас-
ті України, то тривають переговори 
про те, щоб її було представлено на 
найвищому рівні.

Інша важлива складова майбут-
нього саміту — зміцнення оборони 
східного флангу НАТО. Бачимо по-
зитивні зміни в Польщі, інших сусід-
ніх державах. Але турбує, що ситу-
ація у країнах Балтії, які є своєрід-
ним геополітичним півостровом (на-
гадаю, нас з’єднує із союзниками з 
Альянсу лише вузький Сувалкський 
коридор), така сама, як рік тому, як 
перед початком повномасштабної ві-
йни в Україні. Отже, прогрес у цьому 
напрямі також дуже потрібний.

— А як би ви загалом описали ни-
нішній рік?

— Уникаючи фаталізму та віри в 
буквальне повторення історії, все-
таки можу припустити, що 2023-й 
буде в чомусь схожий на 1943-й. Тоб-
то ніщо не закінчиться, але дуже ба-
гато зміниться. Це вирішальний пе-
ріод війни. Важливо усвідомити, що 
воєнні дії, які тривають, давно вже 
перейшли рамки регіональної війни. 
Так, звісно, прямі воєнні дії відбува-
ються в Україні. І Україна бореться 
за всіх нас. Але це й означає перерос-
тання у світову війну гібридного ха-
рактеру.

— Наскільки нині поширений у 
демократичних країнах настрій save 
face путіну?

— У нас у Литві, країнах Балтії, є 
впевненість, що жодного «збережен-
ня обличчя» путіну, жодних посту-
пок, жодних «закінчити війну дипло-
матичним шляхом» бути не може. 
Він сприйме це лише як ознаку слаб-
кості. І це стало б нашою спільною по-
разкою.

— Так, у Литві, Латвії, Естонії з їх-
нім історичним досвідом це добре ро-
зуміють. А як в інших країнах, які да-
лі від москви?

— На мою думку, за останні місяці 
є деяке позитивне зрушення. Про те, 
щоб забезпечувати face saving путі-
ну, ніхто вже особливо не дбає, за ви-
нятком маргіналів. Але тепер у вжит-
ку інша теза: «не спровокувати путі-
на», «не давати приводів для ескала-
ції». Ось ці наративи все ще сильні. У 
зв’язку із цим хочу привернути увагу 
до двох таких взаємопов’язаних мо-
ментів.

Перший. Усі з певним здивуванням 
дивляться на те, що вступ до НАТО 
Фінляндії не супроводжується бурх-
ливими реакціями росії, путіна. Ду-
маю, це ілюстрація того, що ми за-
вжди говорили. Саме слабкість, саме 
схильність до компромісу провоку-
ють москву, відкривають їй простір 
для подальших агресивних актів. А 
жорсткі, рішучі дії не залишають пу-
тіну простору для маневрів. І це, на 
мою думку, дуже чіткий приклад!

Друга історія протилежна. Це спро-
би путіна налякати Захід розміщен-
ням ядерної зброї в білорусі. З вій-
ськового погляду, з урахуванням ро-
сійського ексклаву в калінінградській 
області це нічого не додає до можли-
востей, які існували раніше. Але все 
одно пробігла хвиля страху: «Ой, ми 
спровокували путіна! Ой, із цим треба 
щось робити!» Але саме на таку реак-
цію — переляк політичних еліт — все 
й було розраховано.

Потрібно зрозуміти: якщо ми ляка-
тимемося, це провокуватиме москву 
на подальші дії. Якщо ми чітко і рішу-
че показуватимемо нашу силу, це бу-
де утихомирювати кремль. З нашо-
го боку потрібні не компроміси з путі-
ним, а гамівна сорочка для нього.

— Так, з цим важко сперечатися. 
Але повернімося до глобальних ви-
мірів війни, що триває.

— Нині у всьому світі відбувають-
ся зрушення геополітичних орієнта-
цій — це також прямі наслідки війни 
в Україні. І це все формуватиме той 
світоустрій, у якому нам жити далі. 
Дуже важливе місце у всьому цьому 
посідає Китай. Потрібно бачити, що 
він використовує ситуацію, яка скла-
дається, на свою користь на глобаль-
ному рівні. З його боку здійснюєть-
ся інструменталізація росії, вбудову-
вання її дій у свої інтереси. І загалом 
відбувається згуртування режимів, 
які піддають ревізії світовий порядок, 
що існує. Дуже важливим для аналі-
зу фокусом уваги стає БРІКС. І ми ба-
гато побачимо вже дуже скоро: вліт-
ку (найближчий саміт БРІКС пройде 
в серпні 2023 року в ПАР; нещодавно 
кремль заявив, що саміт БРІКС-2024 
відбудеться в Казані. — Ред.). Триває 
боротьба за лояльність і навіть пере-
орієнтацію на себе країн Глобально-
го Півдня.

— А яке місце посідають у цьому 
геополітичному зрушенні Іран, Са-
удівська Аравія, інші країни ОПЕК?

— Це також важливе питання. Але 
якщо вже говоримо на цю тему до-

кладніше, то потрібний певний від-
ступ, узагальнення. 

На Заході часто загострено став-
ляться до вислову нова холодна ві-
йна: «Не треба! Не можна допустити 
нового поділу на блоки!» Але бачимо, 
що це реальність, це вже відбуваєть-
ся. Наприклад, нещодавно прийнято 
нову концепцію зовнішньої політики 
росії. Вона дуже ясна та чітка. Зокре-
ма заявлено протистояння за вплив 
у третіх країнах. Серед іншого росія 
там ставить за мету залучення дер-
жав ОПЕК, країн арабського, іслам-
ського світу. У глобальному сенсі — 
для протистояння західним ціннос-
тям та Заходу загалом.

Це все є. Але хочу звернути увагу 
і на те, що москва приписує собі біль-
ше значення та вплив, ніж є в неї на-
справді. Вона намагається предста-
вити себе як глобальний чинник, хоч 
за можливостями росія насправді ві-
діграє роль другого плану порівня-
но з Китаєм. І той, повторюся, інстру-
менталізує росію задля здійснення 
своїх геополітичних планів. Асиме-
тричність цих відносин цілком прозо-
ра. Загалом показовий приклад ваго-
мості Китаю та його підходу до спра-
ви — угода між Саудівською Араві-
єю й Іраном. Процес переговорів був 
тривалим, там й Ірак грав свою роль. 
Але останньою фазою займався Ки-
тай, який і привласнив усі лаври цьо-
го договору.

Якщо ж дивитися на ситуацію з по-
гляду таких країн, як Іран, то для них 
цінне, що новий блок антизахідний 
і надає можливість інтеграції в таку 
альтернативу. Це схвалює тегеран-
ський режим. Але не іранський на-
род, який виявив свою думку під час 
протестів, що тривали кілька місяців.

Резюмую. Ми повинні не просто до-
тримуватися свого курсу на захист 
демократичних цінностей, забезпе-
чення прав людини. Нам потрібно бу-
ти набагато уважнішими й реалістич-
нішими, коли бачимо спроби згурту-
вати блок, який створює альтерна-
тиву демократичному розвитку сві-
ту, намагається піддати ревізії світо-
устрій, створений після Другої світо-
вої війни. Цей блок, ця вісь створю-
ються. І ми не повинні щось недомов-
ляти собі, заплющувати очі чи навіть 
брехати собі в чомусь.

— Тобто ми, по суті, повернулися 
до тези: все, що відбувається, пере-
росло у світову війну гібридного ха-
рактеру. Яка у зв’язку з цим має бути 
дія, яке цілепокладання в демокра-
тичного світу?

— Здається, Вуді Аллен сказав 
щось подібне до того, що з’явитися на 
поєдинок — це вже 80% успіху. Демо-
кратичний світ має перемогти. Але 
насамперед потрібно просто усвідо-
мити, що триває війна. І не якась ре-
гіональна чи навіть континенталь-
на. Триває війна за майбутній світо-
устрій. І за майбутнє демократії. За 
можливість збереження вільного сві-
ту та світового порядку, засновано-
го на правилах. Для цього потрібна 
мобілізація. Боб Каган колись напи-
сав книжку The World America Made 
/ Світ, створений Америкою (2012). 
У ній він показав, які риси сучасного 
світу склалися через те, що світовий 
порядок після Другої світової війни 
визначався великою мірою рішення-
ми США. Нині цей порядок піддаєть-
ся сумніву, атакується. Щоб зберегти 
демократичний світ, повторюся, по-
трібна мобілізація. Насамперед вій-
ськова. У даний момент вона передов-
сім містить допомогу Україні. Бажа-
но досягти перемоги якнайшвидше. І 
вирішальний чинник у цьому — щоб 
Україна мала вирішальну перевагу в 
якості зброї.

Але переозброєння, переоснащен-
ня потрібні й самому вільному світу, 
який 30 років думав, ніби має якісь ка-
нікули в історії, коли може відпочити і 
розслабитися. Це було помилкове ро-
зуміння, що глобальних конфліктів 
більше не буде. Потрібно зрозуміти, 
що нині все це кардинально змінюєть-
ся. Тож ми, демократичні країни, ма-
ємо переозброїтися. Ми повинні мобі-
лізуватись у різних сферах, зокрема 
в економічному плані. Зокрема нала-
годжуючи військову економіку, вдо-
сконалюючи військову логістику.

— Як вам здається, наскільки ін-
тенсивно триває процес переходу 
економіки демократичних країн до 
режиму, який враховує загрозу ві-
йни?

— На мою думку, процес почався, 
але він відбувається повільно. Я б на-
віть сказав, надто повільно. І про це 
треба говорити більше. 

Що змінилося? Насамперед з’яви-
лося розуміння, що західні краї-
ни мають диверсифікувати свої лан-
цюги постачання енергоресурсів, ін-
ших матеріалів (нині переважає по-
зиція: «диверсифікувати, але не 
від’єднатися»). Америка у цьому про-
цесі йде попереду. Великі гравці Єв-
ропейського Союзу не такі енергійні, 
вони розраховують перспективу на 
десятиріччя, що може бути надто піз-
но. У нас є наочний приклад того, що 
питання можна вирішувати швидше. 
Торік Європі довелося відключити-
ся від російського газу протягом кіль-
кох місяців.

Крім того, повторюся, поки що це 
все ще концептуалізується як «ди-
версифікація», «зниження залежнос-
ті». Немає повного розуміння того, що 
умови «миру, який дає вигоду всім», 
закінчилися. А треба готуватися до 
нової фази міжнародних відносин. 
Вони характеризуватимуться значно 
більшим рівнем агресивності, непе-
редбачуваності й загалом наявністю 
війни або її загрозою. Мейнстрим про 
це ще не говорить. Тому маємо ці те-
зи повторювати. І це має сенс: із досві-
ду знаємо, що зрештою люди почина-
ють усвідомлювати такі важливі речі.

— Повернуся трохи назад, щоб 
уточнити. Якщо я правильно зро-
зумів вашу думку, перелаштуван-
ня економіки перебуває на етапі ак-
тивної диверсифікації. А ось стосов-
но можливостей більш масштабного 
виробництва озброєнь роботи очіку-
ється значно більше. Це так?

— Так. І загалом якщо говорити про 
необхідні перетворення, то є кілька 
небезпек для їх реалізації. Перша — 
це втома від війни, я сказав би шир-
ше: синдром дефіциту уваги, який 
часто загрожує політиці демократич-
них країн. Інша небезпека — невмін-
ня працювати на кількох напрямах 
одночасно. Так, видно, що ми швидко 
й рішуче згуртувалися, аби підтри-
мувати Україну. Але чи зможемо так 
само утримувати увагу на кількох те-
атрах воєнних дій? Наприклад, якщо 
щось почнеться навколо Тайваню? Є 
побоювання, що якомусь із двох кон-
фліктів уваги не вистачатиме.

Однак головна небезпека — недо-
статнє усвідомлення серйозності то-
го, що відбувається нині. Коли люди 
у вільному світі думають, що це лише 
якийсь епізод, що всі проблеми якось 
самі зникнуть і буде все, як раніше. 
Ми не повинні допустити, щоб таке 
розслаблення зберігалося далі.

— Так, але як можна системно по-
яснити електорату вільного світу, 
під якою великою загрозою нині де-
мократія?

— Просто треба працювати у цьо-
му напрямі. Треба йти до людей і по-
яснювати, які можуть бути наслід-

ки того, що формуються виклики 
та загрози нинішньому світу. Адже 
ми сприймаємо цей світ як даність, 
що нібито не може бути іншою. Мо-
же! Альтернатива можлива. Із за-
грозою поділу на блоки впливу, з по-
стійним переманюванням демокра-
тичних урядів на бік авторитаризму, 
що вже трапляється (зокрема в Єв-
ропейському Союзі це можна поба-
чити на прикладі Угорщини). Усьому 
тому вигляду сучасного світу, яким 
ми пишаємось і захоплюємось, є кон-
кретна загроза. Просто треба гово-
рити з людьми, а не лише орієнту-
ватися на підсумки опитувань: «Ой, 
люди вважають, що росія не є за-
грозою, оскільки до Західної Європи 
це далеко. Можна нічого не робити, 
бо так вважає наш електорат». По-
літики мають виявляти лідерство, а 
не просто йти за підсумками опиту-
вань, підлаштовувати свою політику 
під них. Демократичний світ уже бу-
вав у такій ситуації в роки холодної 
війни. Тоді німецькі політики мали 
йти на заводи, в навчальні заклади, 
установи, говорити зі своїм електо-
ратом про те, що потрібно розміщу-
вати ядерну зброю в Західній Німеч-
чині. Тому що це важливо для захис-
ту від радянського союзу. І ми зараз 
теж маємо йти і переконувати на-
ших людей, які іноді просто не усві-
домлюють міру загрози.

— Тобто якщо коротко...
— Якщо коротко, то треба брати-

ся за конкретну роботу, яку часто за-
бувають, орієнтуючись на підсумки 
опитувань. Тож важливо усвідомлю-
вати, що нині триває дуже жорстка 
боротьба за наративи. Потрібна мобі-
лізація і в цьому пункті — різке по-
силення наративу демократії. Тре-
ба показувати перспективу і перева-
ги демократії країнам, що розвива-
ються. Потрібне відновлення нарати-
ву міжнародного устрою, засновано-
го на правилах. Якщо нині неможли-
ва нова ООН, то нам потрібна хоч би 
нова ОБСЄ.

— А наскільки реальним видаєть-
ся сьогодні оновлення ОБСЄ?

— У такому її складі, де беруть 
участь і росія, і білорусь, тобто два 
агресори, воно неможливе — доки ві-
йна не закінчиться, доки росія та бі-
лорусь не визнають свою провину за 
її розв’язування. Доти ця організація 
не так щоб безглузда, але безрезуль-
татна.

Оновлення може бути пов’язане з 
започаткуванням нової політики без-
пеки в Європі. Нині бачу більше сен-
су в таких ініціативах, як European 
Political Community / Європейська 
політична спільнота, яка незабаром 
збереться в Молдові (перший саміт 
EPC за участю президентів Європей-
ської ради та Європейської комісії, а 
також лідерів 44 країн Європи, тоб-
то майже всіх, за винятком рф і рб, 
пройшов 6 жовтня 2022 року в Пра-
зі, другий саміт відбудеться 1 червня 
2023-го у Кишиневі. — Ред). Цю спіль-
ноту було створено на ціннісній осно-
ві саме як альтернативу ОБСЄ. Та ж 
мала одне завдання: запобігти новій 
війні в Європі, але на це ОБСЄ вияви-
лася не здатною.

— Даруйте, я перервав вас. Ви го-
ворили про важливість наративів.

— Так. Потрібно пам’ятати, що на-
ративи створюють образ майбутнього 
і цим значною мірою сприяють фор-
муванню самого майбутнього. А це 
дуже важливий момент у боротьбі за 
вільний світ, демократію.

Олег КУДРІН,  
Рига — Вільнюс

(Надруковано зі скороченнями)
Із сайту ukrinform.ua

Заступник глави МЗС Литви 
Мантас АДОМЕНАС
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СУСПІЛЬСТВО

«Мрія» ще постане в новому амплуа
НЕБО ВСЕ БАЧИТЬ. 12 квітня — Міжнародний  день  космонавтики і День працівників 
ракетно-космічної галузі України 

Наталія ЗАКРЕВСЬКА, 
науковий працівник 

Національного музею 
космонавтики  

ім. С.П. Корольова,  
для «Урядового кур’єра»

Україна нині переживає 
один з найдраматичні-

ших, але й найяскравіших 
періодів історії. Десятиріч-
на російсько-українська 
війна руйнує людські жит-
тя, плани, надії та можли-
вості. Проте міцнішає впев-
неність, що після перемо-
ги не лише буде відбудова-
но все, що зруйнував ворог, 
а з’являться нові ідеї й ам-
бітні проєкти.

Напередодні Міжнарод-
ного дня космонавтики хо-
четься згадати про най-
більший у світі транспорт-
ний літак Ан-225 «Мрія» 
— гордість України, який 
знищили російські загарб-
ники в аеропорту Гостоме-
ля під Києвом.

А починалося 
так… 

На початку 1920-х ро-
ків захоплення планериз-
мом познайомило двох ви-
датних людей — Сер-
гія Корольова й Олега Ан-
тонова. Саме до Криму 
з’їжджалися мрійники й 
ентузіасти, герої-першо-
прохідці та втілювали най-
фантастичніші мрії люд-
ства — про небо. Тут про-
ходили змагання плане-
ристів, які запускали свої 
літальні апарати з відомої 
гори Узун-Сирт у Кокте-
белі.

Тоді вони ще не знали, 
що кожен досягне перемо-
ги в своїй царині: Олег Ан-
тонов — в авіації, а Сергій 

Корольов — у космонавти-
ці. Наприкінці 1980-х їхні 
учні — продовжувачі спра-
ви двох талановитих лю-
дей чудовим чином зустрі-
лися у спільному проєк-
ті. Космічний корабель ба-
гаторазового використан-

ня «Буран», який розроби-
ли і створили у конструк-
торському бюро Сергія Ко-
рольова, доставила на Бай-
конур антоновська «Мрія». 

Літак Ан-225 «Мрія»  
створювали для потреб ра-
дянської космічної програ-

ми: транспортування кос-
мічного корабля «Буран»,  
компонентів ракетної сис-
теми «Енергія» на Байко-
нур  та перевезення ванта-
жів. 

Літак сконструювали  
в дуже стислі строки — 

всього за 3,5 року. За осно-
ву взяли Ан-124 «Рус-
лан», збільшили довжи-
ну фюзеляжу, відмови-
лися від заднього ван-
тажного люка. Над фюзе-
ляжем розмістили вузли 
кріплення великогабарит-
них вантажів: для «Бура-
на» та елементів ракети-
носія «Енергія». Кількість 
двигунів було збільше-
но із чотирьох до шести, а 
хвіст переконструйовано і 
роздвоєно. 

21 грудня 1988 року лі-
так виконав перший по-
літ. Головний конструктор 
— Вік тор Толмачов, гене-
ральний конструктор — 
Петро Балабуєв. Було по-
будовано лише один літак, 
але до кінця 1980-х майже 
був готовий другий. А всьо-
го збиралися побудувати 
три такі літаки.

13 травня 1989 року 
«Мрія» перевезла «Буран» 
на Байконур, а через мі-
сяць цю комбінацію літа-
ка й космічного човна бу-
ло продемонстровано на 
Паризькому авіасалоні. Із 
1993-го літак  «Мрія» став 
літати під українським 
прапором з бортовим но-
мером UR-82060. 2009 ро-
ку «Мрію» було вписано у 
Книгу рекордів Гіннеса за 
перевезення найбільшого 
в історії авіації вантажу — 
генератора завважки 187,6 
тонни з Німеччини до Єре-
вана для нової вірменської 
електростанції.

Повітряний 
старт 
актуальний

У Національному музеї 
космонавтики ім. Сергія 

Корольова зберігають-
ся експонати, які розпо-
відають про участь літа-
ка «Мрія» в повітряно-
му старті. Ідея замінити 
перший ступінь ракети, 
яка виводить космічний 
апарат на орбіту, на лі-
так виникла ще в 1950-х  
роках. Перший такий 
проєкт було реалізова-
но у Сполучених Шта-
тах Америки 1990-го. Ця 
система отримала назву 
«Пегас». 

В Україні з викорис-
танням літака-носія 
«Мрія» розробляли кіль-
ка проєктів. Найвідомі-
ший — проєкт багатоці-
льової авіаційно-косміч-
ної системи. Ідея була та-
ка: на літаку розташову-
вали зовнішній паливний 
бак з космічним апара-
том. На висоті приблиз-
но 10 кілометрів з літа-
ка мали запускати раке-
ту, яка й виводила кос-
мічний апарат на задану 
орбіту.

Концепція повітряного 
старту нині стає ще попу-
лярнішою. Вона дає змо-
гу економити кошти і не 
прив’язуватися до космо-
дрому. 

Тим часом авіакон-
структори ДП «Антонов» 
уже почали працювати 
над відбудовою «Мрії». І 
хай як нам важко, кра-
сень-літак обов’язково 
з’явиться в українському 
небі. Можливо, ми  поба-
чимо ще цей дивовижний 
апарат у новому амплуа.

Мрії здійснюються. А 
все починалося у Криму, 
який нині чекає деоку-
пації, зі знайомства двох 
молодих людей, захопле-
них мрією про небо.

З 1993-го літак став літати під українським прапором…
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…а 24 лютого 2022 року його знищили російські варвари

ДОКУМЕНТИ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 4 квітня 2023 р. № 300 
Київ

Про внесення змін до постанов  
Кабінету Міністрів України  

від 28 жовтня 2015 р.  
№ 878 і від 14 листопада 2018 р. № 1024

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 р. № 878 «Про 

затвердження Положення про Міністерство внутрішніх справ України» (Офіційний ві-
сник України, 2015 р., № 89, ст. 2972) і від 14 листопада 2018 р. № 1024 «Про затвер-
дження Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ та 
переліку її пріоритетних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2018 р.,  
№ 98, ст. 3230) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 4 квітня 2023 р. № 300

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 

від 28 жовтня 2015 р. № 878 і від 14 листопада 2018 р. № 1024

1. Пункт 4 Положення про Міністерство внутрішніх справ України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 р. № 878, доповнити під-
пунктами 131 та 171 такого змісту:

«131) забезпечує формування і ведення Електронного реєстру геномної інформа-
ції людини, що є функціональною підсистемою єдиної інформаційної системи МВС, 
здійснення обробки, збереження, захисту та надання геномної інформації людини, 
що міститься в Електронному реєстрі;»;

«171) забезпечує функціонування та розвиток системи екстреної допомоги насе-
ленню за єдиним телефонним номером 112 та управління нею в режимі повсякден-
ного функціонування;».

2. Абзац сьомий пункту 12 Положення про єдину інформаційну систему Мініс-
терства внутрішніх справ, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
14 листопада 2018 р. № 1024, замінити абзацами такого змісту: 

«інформаційно-комунікаційна система 112;
Електронний реєстр геномної інформації людини;».
У зв’язку з цим абзаци восьмий — одинадцятий вважати відповідно абзацами 

дев’ятим — дванадцятим.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 7 квітня 2023 р. № 302 
Київ

Про припинення дії Угоди  
між Кабінетом Міністрів України  
і Урядом Сирійської Арабської  

Республіки про співробітництво  
в митних справах 

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
1. Припинити дію Угоди між Кабінетом Міністрів України і Урядом Сирійської Араб-

ської Республіки про співробітництво в митних справах, вчиненої 5 червня 2003 р.  
у м. Києві. 

2. Міністерству закордонних справ повідомити в установленому порядку Уряду 
Сирійської Арабської Республіки про припинення дії Угоди, зазначеної в пункті 1 цієї  
постанови.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 квітня 2023 р. № 286-р 
Київ

Про передачу захисної споруди  
цивільного захисту у власність Кіцманської 

міської територіальної громади 
Передати захисну споруду цивільного захисту № 97290 загальною площею 91,1 кв.  

метра (реєстраційний номер 2656352273060) по вул. Незалежності, 83/1А, у  
с. Ошихліби Чернівецького району Чернівецької області у власність Кіцманської  
міської територіальної громади.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАДРОВІ ПИТАННЯ
Президент України
призначив:
АГЕЙКИНА Олега Володимировича — начальником Осипенківської сільської вій-

ськової адміністрації Бердянського району Запорізької області;
ЗАХАРЕВИЧА Станіслава Володимировича — начальником Софіївської сільської 

військової адміністрації Бердянського району Запорізької області;
МАНИЧА Віталія Олександровича — начальником Чернігівської селищної військо-

вої адміністрації Бердянського району Запорізької області;
ХАБЛА Віталія Григоровича — начальником Благовіщенської сільської військової 

адміністрації Василівського району Запорізької області;
КОЗИРЄВА Антона Володимировича — начальником Дніпрорудненської міської 

військової адміністрації Василівського району Запорізької області;
ОРЛОВА Дмитра Олеговича — начальником Енергодарської міської військової ад-

міністрації Василівського району Запорізької області;
ГРИЦЮКА Андрія Івановича — начальником Кам’янсько-Дніпровської міської вій-

ськової адміністрації Василівського району Запорізької області;
ВОВКА Сергія Вікторовича — начальником Малобілозерської сільської військової 

адміністрації Василівського району Запорізької області;
КОНДРАТЮК Ірину Анатоліївну — начальником Степногірської селищної військо-

вої адміністрації Василівського району Запорізької області;
ТИМОШЕНКО Світлану Василівну — начальником Новобогданівської сільської 

військової адміністрації Мелітопольського району Запорізької області;
ХОДИРЄВА Андрія Васильовича — начальником Плодородненської сільської вій-

ськової адміністрації Мелітопольського району Запорізької області;
КОВАЛЬЧУКА Бориса Петровича — начальником Кам’янської селищної військової 

адміністрації Пологівського району Запорізької області;
ГНАТУШУ Ігоря Вікторовича — начальником Комиш-Зорянської селищної вій-

ськової адміністрації Пологівського району Запорізької області;
НЕСТЕРЕНКО Світлану Анатоліївну — начальником Розівської селишної військо-

вої адміністрації Пологівського району Запорізької області;
ЗУБЕНКА Сергія Івановича — начальником Воскресенської сільської військової 

адміністрації Пологівського району Запорізької області;
СІДУНА Володимира Анатолійовича — начальником Преображенської сільської 

військової адміністрації Пологівського району Запорізької області;
РОМАНЮКА Олександра Ярославовича — начальником Смирновської сільської 

військової адміністрації Пологівського району Запорізької області;
ЛИПКУ Ірину Володимирівну — начальником Молочанської міської військової ад-

міністрації Пологівського району Запорізької області;
ВІНІЧЕНКА Миколу Дмитровича — начальником Оріхівської міської військової ад-

міністрації Пологівського району Запорізької області;
БАБЧЕНКА Олексія Івановича — начальником Гірської міської військової адміні-

страції Сєвєродонецького району Луганської області;
ХАНАТОВА Миколу Миколайовича — начальником Попаснянської міської вій-

ськової адміністрації Сєвєродонецького району Луганської області;
СТРЮКА Олександра Сергійовича — начальником Сєвєродонецької міської вій-

ськової адміністрації Сєвєродонецького району Луганської області.
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ПОГЛЯД НА ПРОБЛЕМУ

Залишатися не можна повертатися 
ВИБІР ДОЛІ. Де поставлять кому українські біженці, яких прихистили у Великій Британії?

Олена КРИЧКОВСЬКА, 
Лондон, 

для «Урядового кур’єра»

Майже 200 000 осіб. Саме стіль-
ки українців офіційно отри-

мали тимчасовий захист у Вели-
кій Британії. Це набагато менше, 
ніж прийняли Польща (понад пів-
тора мільйона) та Німеччина (май-
же мільйон), але цифри все-таки 
вражають. 

Ми намагалися з’ясувати, які 
плюси та мінуси перебування у 
Британії виокремлюють для себе 
українські біженці й чи налашто-
вані вони повертатися. Для цього 
розглянемо приклади трьох мате-
рів, які виїхали в цю країну заради 
безпеки дітей. 

Доки війна  
не закінчиться, 
будемо тут

«Як майже всі у країні, ми проки-
нулися вранці 24 лютого від вибу-
хів, — розповідає 34-річна Мирос-
лава з Івано-Франківська. — На-
ша квартира — поблизу летовища, 
в яке того ранку влучила ракета. Я 
бачила ту ракету зі свого вікна! Не 
забуду цього до кінця життя».

На момент повномасштабного 
вторгнення Мирославин чоловік 
працював у Польщі. За день вона 
швидко зібрала речі для себе і три-
річного сина й вирушила у Варша-
ву. Звідти всією родиною подали 
документи на програму Homes for 
Ukrainians, яку англійський уряд 
відкрив весною 2022-го.

За умовами цієї програми, будь-
хто з українців може претендува-
ти на трирічний прихисток та пра-
во на роботу у Великій Британії. 
Важливо лише заручитися під-
тримкою місцевого жителя, який 
погодиться на пів року надати своє 
житло для переселенця. За це він 
отримує від уряду доплату — май-
же 300 фунтів за одну людину що-
місяця.  

«Нам було легше, ніж іншим: до 
народження сина ми із чоловіком 

кілька років працювали у Вели-
кій Британії, мали тут, у передміс-
ті Лондона, чимало знайомих, які 
й погодилися нас прихистити», — 
розповідає Мирослава. Менш  ніж 
за півроку чоловік знайшов роботу 
на будівництві, подружжя оренду-
вало власну квартиру і з`їхало від 
спонсорів. 

Саме в час, коли закінчується 
термін проживання в родини, яка 
приймає, і виникає необхідність 
знайти житло, більшість українців 
змушені повертатися додому. Хоч 
там досі небезпечно. Оренда в ре-
гіоні, де мешкає Мирослава, — чи 
не найдорожча у країні. Це Сур-
рей, що на південному сході Ан-
глії. Більша частина цих земель 
вважається передмістям Лондо-
на. Престижний і розвинений регі-

он. Ціни на однокімнатну квартиру 
за місяць тут — понад 1000 фун-
тів (більш як 45 тисяч гривень). Ви-
плати у зв’язку з безробіттям, які 
можуть отримувати українці, до-
ки не знайшли місцеву роботу, — 
500 фунтів. Їх за умови ощадли-
вості вистачає на їжу та проїзд. Ін-
ших соціальних виплат для укра-
їнців немає. Тобто без додаткового 
доходу орендувати житло немож-
ливо.

Але це не єдина проблема. На-
віть, якщо гроші є, без кредитної 
історії чи офіційної місцевої робо-
ти з гідною зарплатнею, квартиру 
не здадуть в оренду. Потрібен або 
гарант (місцевий, який погодиться 
платити за орендаря за умови фі-
нансових труднощів у нього), або 
авансовий платіж одразу за шість 
місяців. Короткострокову оренду 
місцеві лендлорди не схвалюють, 
тому на місяць-два знайти житло 
навряд чи вийде. Хіба що на сайтах 
на кшталт airbnb.

«Ми платимо за місяць 1300 фун-
тів за невеличку квартиру із двома 
спальнями, — ділиться Миросла-
ва. Це без рахунків, яких іноді на-
бігає 6—7 сотень на місяць, особли-
во взимку. Вона каже щиро: — Без 
чоловіка, який працює, ми з дити-
ною тут не вижили б, мали б повер-
татися. Я роботу знайти поки що не 
можу, надто багато часу потребує 
син. У нього акліматизація, він час-
то хворіє, а роботодавців мої відгу-
ли щотижня не влаштують». 

Садочки у Великій Британії 
платні, навіть державні, але є бе-
нефіти від уряду. Після трьох ро-
ків усі мають право на 15 безплат-
них годин на тиждень. А якщо двоє 
батьків працюють, — то на 30. Біль-
шість садочків працюють лише до 
третьої, а ті, що розраховані на по-
вний день, — шалено дорогі. Тому 
якщо мама сама, вона може розра-
ховувати лише на неповний робо-
чий день чи на дистанційну робо-
ту. Або ж підготувати чималу су-
му на няню.

Зроблю все, щоб 
осісти назавжди

Трохи краща ситуація з роботою 
в іншої українки, 30-річної Богда-
ни. Вона з Києва, приїхала із три-
річним сином у Велику Британію 
влітку 2022-го. 

«Мені дуже пощастило: працюю 
в галузі ІТ і була в Україні проєк-
тним менеджером в одній з вели-
ких відомих компаній, —розпові-
дає вона. — У лютому компанія, як 
і всі, переживала тяжкі часи і ско-
ротила ІТ-сектор. Я зрозуміла, що 
треба шукати роботу і почала це 
робити за кордоном. 

Моя знайома працювала тут, в 
Лондоні, тож надала мені рекомен-
дації. Я пройшла дві співбесіди, і 
мене взяли. Самі британці розпо-
відають, що в них певний дефіцит 
кваліфікованих кадрів у галузі ІТ», 
— розповідає Богдана. 

Візу вона теж отримала завдя-
ки програмі Homes for Ukrainians. 
І теж не зловживала гостинністю 
родини, яка приймала. Щойно зна-
йшла квартиру, виїхала.

«Хоч маю місцеву роботу і до-
стойну зарплату, шукала понад 
три місяці. Дуже часто в оголошен-
нях чорним по білому пишуть, що 
не хочуть здавати житло людям з 
маленькими дітьми», — ділиться 
Богдана. А ще вона хотіла заоща-
дити і розділити квартиру з подру-
гою. Це також великий мінус для 
лендлордів.

«Зате тепер сміливо можу сказа-
ти, що ми добре влаштувалися, — 
розповідає Богдана. — Син ходить 
у садок на повний день, маю 30 без-
платних годин, а решта обходиться 
в тисячу на місяць. Орендну пла-
ту ми ділимо з подругою. Продук-
ти тут, хоч як дивно, не дуже доро-
гі, а на проїзд не витрачаю, тому що 
працюю вдома». Вона каже, що на-
віть має змогу заощаджувати і до-
дому повертатися не планує. 

«Я розлучена, мами моєї вже не-
має живої, — каже Богдана. — Ви-
рішила, що будуватиму життя тут 
заради безпеки і стабільного май-
бутнього для дитини. Хоч і тяжко 

буває, самотньо. Учора, наприклад, 
плакала весь вечір».  

Не розглядаю 
імміграцію, лише 
перечікую небезпеку

37-річна Олена з Києва, наша 
третя героїня, навпаки, рішуче на-
лаштована повертатися, щойно 
стане хоч трохи безпечніше.

«Якби я була без дитини, вже 
давно була б там, на батьківщині. 
Дуже тяжко дається розлука з чо-
ловіком, батьками, — розповідає 
вона. — Мені від початку було, ма-
буть, морально легше ніж іншим. Я 
приїхала не просто до спонсорів, а 
до подруги. Мені дуже допомага-
ли в усьому. Навіть змогла знайти 
місцеву роботу у своїй галузі — в 
Україні працювала телевізійним 
продюсером». Утім, Олена каже, 
що ніколи не розглядала можли-
вість постійної імміграції. Хоч, зви-
чайно, припускає таке. 

«Я їхала сюди, тому що було до 
кого, знаю мову. Тут один з най-
розвиненіших телевізійних ринків 
світу. Але одразу налаштувала се-
бе, що хочу лише перечекати най-
гостріший період, здобуду тут ко-
рисний професійний досвід, а моя 
трирічна донька ходитиме в місце-
вий садок і почне розмовляти ан-
глійською. Такі були цілі, і я їх до-
сягла», — ділиться Олена. 

Хоч є нагода залишитися довше, 
Олена планує вже влітку їхати до-
дому: «Моя подруга мене нікуди 
не жене, орендувати квартиру по-
ки що немає необхідності. Але мені 
важливо, щоб сім`я була разом. Та 
й моя галузь в Україні потихеньку 
оговталася від стресу. Я нікому не 
віддам свій дім, хочу жити у своїй 
країні».

Звичайно, вона припускає, що в 
разі загострення небезпеки може 
переглянути своє рішення. Але по-
ки що воно непохитне. 

«Крім моральних причин повер-
татися додому, є й суто практич-
ні. Нині живу тут безплатно, але 
рано чи пізно, якщо вирішу зали-
шатися, потрібно буде орендува-
ти квартиру. Коли ти сама, поєд-
нати роботу на телебаченні, де за-
вжди потрібна твоя присутність, 
і материнство в чужій країні, ду-
же складно. Я просто виживати-
му, не житиму, — коментує Олена 
ще один важливий момент, фінан-
совий. — Люди, які попри небез-
пеку, лишилися в Україні, певно, 
засуджують таких, як я. Упевне-
на, що до тих, хто «пересидів», по-
тім буде чимало претензій від тих, 
хто залишався. Але тут я була ко-
риснішою Україні, ніж якби сиді-
ла вдома без роботи й у постійно-
му страху за життя своєї дитини. 
Із кожної своєї англійської зарп-
лати я щедро донатила, а також 
активно просувала нашу культу-
ру в маси». 

Олена навчила англійців вари-
ти та їсти борщ, відбивні, сирники. 
«Тепер уже не уявляють свого ра-
ціону без цих страв, хоч їхні харчо-
ві звички дуже відрізняються від 
наших», — продовжує Олена. 

Богдана хоче залишитися заради безпеки  
і стабільного майбутнього дитини
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Замість післямови. Отже, підсумовуючи плюси та мінуси для укра-
їнців у Великій Британії. 

Головні труднощі, з якими стикаються втікачки від війни, — високий рі-
вень життя, невисокі соціальні виплати та труднощі з пошуком місцевої ро-
боти і її поєднання з материнством. 

А серед переваг одностайно називають безпеку. Хорошу шкільну освіту 
навіть у державних школах. І привітність та готовність англійців допомагати. 

Щодо того, коли повертатися і чи повертатися взагалі, думки розходять-
ся. Адже саме жінкам з дітьми це рішення ухвалити найскладніше. Вони за-
непокоєні не лише прямою загрозою для життя в Україні, а й роботою освіт-
ніх закладів, гуртків для дітей тощо.

Олена навпаки –– рішуче налаштована повертатися додому

Мирослава знає все про оренду житла, пошуки роботи  
і дитсадок у новій країні
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ДОКУМЕНТИ
  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 7 квітня 2023 р. № 307 

Київ

Про внесення змін до Положення  
про централізований банк даних  

з проблем інвалідності
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до Положення про централізований банк даних з проблем інвалід-

ності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 р. 
№ 121 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 12, ст. 523; 2019 р., № 17, ст. 569, № 61,  
ст. 2133; 2021 р., № 78, ст. 4911), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування і застосовується з 10 бе-
резня 2023 року.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 7 квітня 2023 р. № 307

ЗМІНИ, 
що вносяться до Положення про централізований  

банк даних з проблем інвалідності
1. Пункт 1 після слів «послугах у сфері реабілітації» доповнити словами «, і для 

накопичення, зберігання і використання інформації про центральні та місцеві органи 
виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, підприємства, установи і орга-
нізації (незалежно від форми власності та господарювання, виду діяльності та галу-
зевої належності), їх філії, відділення, представництва, що ведуть окремий облік ре-
зультатів фінансової та господарської діяльності, банки та інші фінансові установи, 
а також представництва іноземних юридичних осіб (у тому числі міжнародних орга-
нізацій), які використовують працю найманих працівників — громадян України, як-
що інше не передбачено міжнародними договорами України, згоду на обов’язковість 
яких надано Верховною Радою України, фізичних осіб, які використовують найману 
працю (далі — роботодавці), щодо виконання нормативу робочих місць, призначе-
них для працевлаштування осіб з інвалідністю».

2. Підпункт 2 пункту 2 доповнити абзацами такого змісту:
«виконання роботодавцями нормативу робочих місць, призначених для працев-

лаштування осіб з інвалідністю, а також нарахування сум адміністративно-господар-
ських санкцій та пені, що підлягають сплаті у зв’язку з невиконанням роботодавцями 
такого нормативу за попередній рік;

створення роботодавцями робочих місць для осіб з інвалідністю, зайнятість та 
працевлаштування таких осіб;

ведення обліку надходжень сум адміністративно-господарських санкцій та пені, а 
також заборгованості роботодавців з їх сплати.».

3. Абзац перший пункту 3 після слів «Фонд соціального захисту осіб з інвалідніс-
тю» доповнити словами «та його територіальні відділення».

4. У пункті 4:
1) у підпункті 1 слова «ім’я, по батькові» замінити словами «власне ім’я, по бать-

кові (за наявності)»;
2) доповнити пункт підпунктами 6—10 такого змісту:
«6) відомості про створення роботодавцями робочих місць для осіб з інвалідніс-

тю, зайнятість та працевлаштування таких осіб, а саме:
загальні відомості про платника єдиного внеску на загальнообов’язкове держав-

не соціальне страхування (код згідно з ЄДРПОУ/реєстраційний номер облікової картки 
платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України, на-
йменування юридичної особи/прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізич-
ної особи, найменування відокремленого підрозділу юридичної особи (якщо звітні ві-
домості  подає податковий агент за відокремлений підрозділ), місцезнаходження, код 
території, номер телефону, адреса електронної пошти, прізвище, власне ім’я, по бать-
кові (за наявності) керівника, код виду економічної діяльності, звітний період);

ознака платника єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування (бюджетна установа, підприємство, організація громадського об’єд-
нання осіб з інвалідністю, підприємство, організація всеукраїнського громадського 
об’єднання осіб з інвалідністю, зокрема громадські організації «Всеукраїнська орга-
нізація осіб з інвалідністю зі слуху «Українське товариство глухих» та «Всеукраїнська 
організація інвалідів «Українське товариство сліпих», інші роботодавці, фонд опла-
ти праці застрахованих осіб, облікова та середньооблікова кількість штатних праців-
ників у звітному періоді, кількість осіб з інвалідністю у звітному періоді, в тому числі 
жінок, чоловіків (ознака нового робочого місця);

7) відомості, необхідні для обчислення кількості робочих місць для працевлашту-
вання осіб з інвалідністю роботодавцями відповідно до нормативу робочих місць для 
працевлаштування осіб з інвалідністю, встановленого частиною першою статті 19 За-
кону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні»;

8) дата і час надсилання через електронні кабінети роботодавців, які використо-
вують найману працю, на веб-порталі електронних послуг Пенсійного фонду Украї-
ни розрахунків сум адміністративно-господарських санкцій, що підлягають сплаті у 
зв’язку з невиконанням нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інва-
лідністю, встановленого частиною першою статті 19 Закону України «Про основи со-
ціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні»;

9) дані про суми нарахованих і сплачених адміністративно-господарських санкцій 
та пені за невиконання нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інва-
лідністю, встановленого частиною першою статті 19 Закону України «Про основи со-
ціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», що надійшли до державного бю-
джету через органи Казначейства від роботодавців;

10) дані про облікову ставку Національного банку.».
5. У підпункті 3 пункту 6:
1) після абзацу одинадцятого доповнити підпункт новими абзацами такого змісту:
«визначення роботодавців, які не забезпечили виконання у попередньому році 

нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, встановлено-
го частиною першою статті 19 Закону України «Про основи соціальної захищенос-
ті осіб з інвалідністю в Україні»;

формування розрахунків сум адміністративно-господарських санкцій, що підляга-
ють сплаті у зв’язку з невиконанням нормативу робочих місць для працевлаштуван-
ня осіб з інвалідністю, обчислених відповідно до статті 20 Закону України «Про осно-
ви соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні»;

подання до Держпраці інформації про роботодавців, які використовують найману 
працю та не забезпечили виконання у попередньому році нормативу робочих місць 
для працевлаштування осіб з інвалідністю, встановленого частиною першою статті 
19 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», 
для організації та здійснення державного контролю;».

У зв’язку з цим абзаци дванадцятий — тридцять четвертий вважати відповідно аб-
зацами п’ятнадцятим — тридцять сьомим;

2) після абзацу тридцять третього доповнити підпункт новими абзацами такого 
змісту:

«- створення роботодавцями робочих місць для осіб з інвалідністю, зайнятість і 
працевлаштування таких осіб для обчислення кількості робочих місць для працевла-
штування осіб з інвалідністю роботодавцями відповідно до нормативу робочих місць 
для працевлаштування осіб з інвалідністю, встановленого частиною першою статті 
19 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні»;

- показники, необхідні для обчислення кількості робочих місць для працевлашту-
вання осіб з інвалідністю роботодавцями відповідно до нормативу робочих місць для 
працевлаштування осіб з інвалідністю, встановленого частиною першою статті 19 За-
кону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю»;

- дату і час надсилання розрахунків сум адміністративно-господарських санкцій, 
що підлягають сплаті у зв’язку з невиконанням нормативу робочих місць для пра-
цевлаштування осіб з інвалідністю, встановленого частиною першою статті 19 За-
кону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», до 
електронних кабінетів роботодавців на веб-порталі електронних послуг Пенсійного 
фонду України;

- облікову ставку Національного банку;».
У зв’язку з цим абзаци тридцять четвертий — тридцять сьомий вважати відповід-

но абзацами тридцять восьмим — сорок першим;
3) після абзацу сорокового доповнити підпункт новим абзацом такого змісту:
«підготовка аналітичних звітів про виконання роботодавцями нормативу робочих 

місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, встановленого частиною першою 
статті 19 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю;».

У зв’язку з цим абзац сорок перший вважати абзацом сорок другим.
6. У підпункті 3 пункту 7:
1) після абзацу четвертого доповнити підпункт новим абзацом такого змісту:
«формування аналітичної звітності про виконання роботодавцями нормативу ро-

бочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, встановленого частиною пер-
шою статті 19 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідніс-
тю в Україні»;».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий — вісімнадцятий вважати відповідно абзацами шос-
тим — дев’ятнадцятим;

2) після абзацу дев’ятого доповнити підпункт новими абзацами такого змісту:
«- виконання роботодавцями нормативу робочих місць для працевлаштування 

осіб з інвалідністю, встановленого частиною першою статті 19 Закону України «Про 
основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні»;

- надходження від роботодавців сум сплачених адміністративно-господарських 
санкцій та пені до спеціального фонду Казначейства;

- заборгованості роботодавців із сплати сум адміністративно-господарських санк-
цій та пені;».

У зв’язку з цим абзаци десятий — дев’ятнадцятий вважати  відповідно абзацами 
тринадцятим — двадцять другим;

3) після абзацу двадцятого доповнити підпункт новим абзацом такого змісту:
«- надходження від роботодавців сум сплачених адміністративно-господарських 

санкцій та пені до спеціального фонду державного бюджету;».
У зв’язку з цим абзаци двадцять перший і двадцять другий вважати відповідно аб-

зацами двадцять другим і двадцять третім;
4) після абзацу двадцять другого доповнити підпункт новими абзацами такого 

змісту:
«перегляд відомостей про роботодавця;
формування аналітичних звітів за регіональним принципом щодо виконання ро-

ботодавцями нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, 
встановленого частиною першою статті 19 Закону України «Про основи соціальної 
захищеності осіб з інвалідністю», надходження сум адміністративно-господарських 
санкцій і пені, заборгованості роботодавців з їх сплати;».

У зв’язку з цим абзац двадцять третій вважати абзацом двадцять п’ятим.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 7 квітня 2023 р. № 308 
Київ

Про внесення зміни до пункту 3  
постанови Кабінету Міністрів України  

від 7 липня 2022 р. № 760 
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести зміну до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 7 липня 2022 р.  

№ 760 «Про надання у 2022 році державної гарантії за зобов’язаннями акціонерно-
го товариства «Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» (Офіційний ві-
сник України, 2022 р., № 56, ст. 3309), виключивши слова та цифри «у 2022 році».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 7 квітня 2023 р. № 310 
Київ

Про внесення змін до постанови  
Кабінету Міністрів України  

від 19 серпня 2015 р. № 604
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2015 р. № 604 «Де-

які питання виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або ін-
валідності волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), отримано-
го під час надання волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській облас-
тях, бойових дій та збройного конфлікту» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 68, 
ст. 2234; 2019 р., № 19, ст. 660, № 70, ст. 2456) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України 
від 7 квітня 2023 р. № 310

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 19 серпня 2015 р. № 604
1. У постанові:
1) у назві та пункті 1 постанови слова «бойових дій та збройного конфлікту» за-

мінити словами «здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони Украї-
ни, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресі-
єю Російської Федерації та/або іншої країни проти України, бойових дій та зброй-
них конфліктів»;

2) у пункті 3 слова «Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського гос-
подарства» замінити словами «Міністерству економіки», а слова «бойових дій та 
збройного конфлікту» — словами «здійснення заходів, необхідних для забезпечен-
ня оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з вій-
ськовою агресією Російської Федерації та/або іншої країни проти України, бойових 
дій та збройних конфліктів».

2. У Порядку та умовах виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі 
(смерті) або інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або калі-
цтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі проведення ан-
титерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, бойових дій та збройного конфлікту, затверджених зазначе-
ною постановою:

1) у назві та пункті 1 слова «бойових дій та збройного конфлікту» замінити сло-
вами «здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації та/або іншої країни проти України, бойових дій та збройних конфліктів»;

2) пункт 3 викласти в такій редакції:
«3. Одноразова грошова допомога призначається у разі загибелі (смерті) або 

інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), як-
що смерть/поранення волонтера настали під час надання волонтерської допомоги 
Збройним Силам, іншим військовим формуванням, правоохоронним органам під час 
дії особливого періоду, правового режиму надзвичайного чи воєнного стану, прове-
дення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Доне-
цькій та Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення обо-
рони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією Російської Федерації та/або іншої країни проти України.»;

3) у пункті 6:
абзац третій замінити абзацами такого змісту:
«довідку судово-медичної експертизи про причини смерті або довідку про харак-

тер отриманих поранень у районі проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування зброй-
ної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення за-
ходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації та/або іншої 
країни проти України;

свідчення керівника одного з підрозділів Збройних Сил, інших військових форму-
вань, правоохоронних органів, який перебуває безпосередньо в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпе-
ки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій 
та Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агре-
сією Російської Федерації та/або іншої країни проти України, бойових дій та збройних 
конфліктів, про надання волонтером волонтерської допомоги.

Також можуть додаватись інші документи, які підтверджують факт надання во-
лонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування зброй-
ної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення за-
ходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації та/або іншої 
країни проти України, бойових дій та збройних конфліктів.».

У зв’язку з цим абзаци четвертий — дванадцятий вважати відповідно абзацами 
шостим — чотирнадцятим;

абзац тринадцятий викласти в такій редакції:
«рішення районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, вико-

навчого органу міської, районної у місті (у разі їх створення), сільської, селищної ра-
ди або суду про встановлення опіки чи піклування над дитиною-сиротою, дитиною, 
позбавленою батьківського піклування (у разі здійснення опіки або піклування над 
дитиною загиблого волонтера);»;

4) у пункті 7:
абзац четвертий замінити абзацами такого змісту:
«довідку про характер отриманих поранень в районі проведення антитерористич-

ної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, від-

січі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 
безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації та/або іншої країни проти України;

свідчення керівника одного з підрозділів Збройних Сил, інших військових форму-
вань, правоохоронних органів, який перебуває безпосередньо в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпе-
ки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій 
та Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агре-
сією Російської Федерації та/або іншої країни проти України, бойових дій та збройних 
конфліктів, про надання волонтером волонтерської допомоги.

Також можуть додаватись інші документи, які підтверджують факт надання во-
лонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної операції, здійснення 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування зброй-
ної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення за-
ходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації та/або іншої 
країни проти України, бойових дій та збройних конфліктів.».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий — сьомий вважати відповідно абзацами сьомим 
— дев’ятим;

в абзаці дев’ятому слова «кожної з осіб, які мають право на отримання грошової 
допомоги, а якщо серед них є діти, — одного з батьків або опікунів чи піклувальни-
ків» виключити;

5) пункт 11 викласти в такій редакції:
«11. Мінветеранів після прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про ви-

ділення коштів з резервного фонду державного бюджету для виплати одноразової 
грошової допомоги та їх надходження на рахунок Мінветеранів перераховує відповід-
ні кошти структурним підрозділам з питань соціального захисту населення обласних, 
Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (далі — структурні підроз-
діли з питань соціального захисту населення) для подальшого їх спрямування струк-
турним підрозділам з питань соціального захисту населення районних, районних у 
мм. Києві та Севастополі держадміністрацій, виконавчих органів міських, районних 
у містах (у разі їх утворення) рад (далі — орган соціального захисту населення).»;

6) у додатках 1 і 2 до Порядку та умов слова «в районі проведення антитерорис-
тичної операції, бойових дій, збройного конфлікту» замінити словами «в районі про-
ведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національ-
ної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечен-
ня оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з вій-
ськовою агресією Російської Федерації та/або іншої країни проти України, бойових 
дій та збройних конфліктів».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 7 квітня 2023 р. № 311 
Київ

Деякі питання функціонування 
Національного центру резервування 
державних інформаційних ресурсів

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Затвердити такі, що додаються:
Порядок функціонування Національного центру резервування державних інфор-

маційних ресурсів;
Порядок передачі, збереження і доступу до резервних копій національних елек-

тронних інформаційних ресурсів.
2. Внести до актів Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України 

згідно з переліком, що додається.
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 7 квітня 2023 р. № 311

ПОРЯДОК 
функціонування Національного центру резервування  

державних інформаційних ресурсів 
1. Цей Порядок визначає механізм функціонування Національного центру резер-

вування державних інформаційних ресурсів (далі — Національний центр).
2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:
користувачі — органи державної влади, військові формування, утворені відпо-

відно до законів України, підприємства, установи та організації, органи місцевого са-
моврядування (які виявили бажання (намір) передавати резервні копії національних 
електронних інформаційних ресурсів на зберігання до Національного центру), у во-
лодінні або розпорядженні яких перебувають національні електронні інформаційні 
ресурси;

об’єкти Національного центру — технологічно облаштовані майданчики, будівлі, 
приміщення, взаємоз’єднані електронними комунікаційними мережами для забезпе-
чення роботи єдиних основних і резервних захищених центрів обробки даних (дата-цен-
трів), у тому числі спеціальних мобільних та пересувних рухомих комплексів, призна-
чених для обробки та збереження національних електронних інформаційних ресурсів;

сервіси кіберзахисту — послуги, спрямовані на запобігання кіберінцидентам, ви-
явлення та захист від кібератак, ліквідацію їх наслідків, відновлення сталості і надій-
ності функціонування інформаційних (автоматизованих) та інформаційно-комуніка-
ційних систем;

спеціальні мобільні та пересувні рухомі комплекси — центри обробки даних (да-
та-центри) у формі контейнера, що забезпечує можливість його переміщення (зміна 
місця розташування) між об’єктами Національного центру;

суб’єкти Національного центру — Адміністрація Держспецзв’язку, технічний адмі-
ністратор Національного центру, адміністратор безпеки Національного центру та опе-
ратори Національного центру;

фізичний сервер — фізична одиниця обладнання, що надає користувачам свої 
обчислювальні і дискові ресурси, а також доступ до встановлених сервісів через гло-
бальну та локальні мережі передачі даних, в тому числі для самостійного управління 
ресурсами обробки, зберігання та іншими обчислювальними ресурсами. 

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про електро-
нні комунікації», «Про Державну службу спеціального зв’язку та захисту інформації 
України», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про електро-
нні довірчі послуги», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних систе-
мах», «Про хмарні послуги», Порядку надання послуг Національного центру резерву-
вання державних інформаційних ресурсів, затвердженому постановою Кабінету Мі-
ністрів України від 3 травня 2022 р. № 522 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39,  
ст. 2106), Правилах забезпечення захисту інформації в інформаційних, електронних 
комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах, затверджених постано-
вою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2006 р. № 373 (Офіційний вісник Укра-
їни, 2006 р., № 13, ст. 878), Типовій інструкції про порядок ведення обліку, зберіган-
ня, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, 
що містять службову інформацію затвердженій постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 19 жовтня 2016 р. № 736 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 85, ст. 2783).

3. Обробка персональних даних у Національному центрі, у тому числі їх збері-
гання, здійснюється з дотриманням вимог Закону України «Про захист персональ-
них даних».

4. Обробка інформації у Національному центрі здійснюється відповідно до стат-
ті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних систе-
мах» та Законів України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», 
«Про державну таємницю».

Охорона, використання та доступ до службової інформації, яка міститься в націо-
нальних інформаційних ресурсах, повинні здійснюватися з урахуванням вимог Типо-
вої інструкції про порядок ведення, обліку, зберігання, використання і знищення до-
кументів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 736 
(Офіційний вісник України, 2016 р., № 85, ст. 2783).

Рішення про розміщення в Національному центрі національних інформаційних ре-
сурсів, які містять відомості, що становлять державну таємницю, приймається відпо-
відно до вимог законодавства про державну таємницю.

5. Основними завданнями Національного центру є проведення заходів, визначе-
них частиною шостою статті 8 Закону України «Про основні засади забезпечення кі-
бербезпеки України», а також розміщення, адміністрування, зберігання національ-
них електронних інформаційних ресурсів; збереження резервних копій національних 
електронних інформаційних ресурсів, що перебувають у володінні або розпоряджен-
ні користувачів та є критичними для їх сталого функціонування, крім тих, передача 
яких обмежена законодавством.

6. Послуги Національного центру надаються відповідно до Порядку надання по-
слуг Національного центру резервування державних інформаційних ресурсів, затвер-
дженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 р. № 522 (Офіцій-
ний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2106).

7. До структури Національного центру входять:
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єдині основний і резервний захищені центри обробки даних (дата-центри), при-

значені для обробки національних електронних інформаційних ресурсів;
єдині основний і резервний захищені центри обробки даних (дата-центри), в тому 

числі спеціальні мобільні та пересувні рухомі комплекси, призначені для збереження 
національних електронних інформаційних ресурсів.

8. Єдині основний і резервний захищені центри обробки даних (дата-центри), 
призначені для обробки національних електронних інформаційних ресурсів, та єди-
ні основний і резервний захищені центри обробки даних (дата-центри), в тому чис-
лі спеціальні мобільні та пересувні рухомі комплекси, призначені для збереження 
націо нальних електронних інформаційних ресурсів, повинні відповідати вимогам з 
кіберзахисту, визначеним Загальними вимогами до кіберзахисту об’єктів критичної 
інфраструктури, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 19 черв-
ня 2019 р. № 518 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 50, ст. 1697).

9. Адміністрація Держспецзв’язку як суб’єкт Національного центру:
1) забезпечує розроблення і прийняття нормативно-правових та організаційно-

розпорядчих актів щодо функціонування Національного центру;
2) затверджує перелік об’єктів Національного центру;
3) організовує функціонування, розвиток та модернізацію Національного центру;
4) проводить аналіз і здійснює контроль за якістю функціонування Національно-

го центру;
5) розглядає пропозиції (зауваження) щодо функціонування Національного цен-

тру;
6) встановлює порядок доступу до об’єктів Національного центру і порядок взає-

модії між суб’єктами Національного центру.
10. Державне підприємство «Українські спеціальні системи» є технічним адміні-

стратором Національного центру і як суб’єкт Національного центру:
1) проводить заходи щодо забезпечення функціонування, розвитку та модерніза-

ції Національного центру, захисту національних електронних інформаційних ресур-
сів, що передбачають:

забезпечення функціонування, розвиток та модернізацію єдиних основного та ре-
зервного захищених центрів обробки даних (дата-центрів), призначених для обробки 
національних електронних інформаційних ресурсів; 

забезпечення функціонування, розвиток та модернізацію програмного забезпе-
чення, необхідного для функціонування єдиних основного та резервного захищених 
центрів обробки даних (дата-центрів), призначених для обробки національних елек-
тронних інформаційних ресурсів;

забезпечення функціонування, розвиток, модернізацію, впровадження та супро-
водження інформаційної системи «Програмна платформа для розгортання та супро-
водження державних електронних реєстрів»;

придбання та забезпечення функціонування технічних засобів Національного цен-
тру, необхідних для функціонування єдиних основного та резервного захищених цен-
трів обробки даних (дата-центрів), призначених для обробки національних електро-
нних інформаційних ресурсів Національного центру; їх розміщення та монтаж в елек-
тронних комунікаційних шафах на об’єктах Національного центру;

проектування структури Національного центру;
проектування, створення (побудову), забезпечення функціонування, розвиток та 

модернізацію з’єднаних електронних комунікаційних мереж Національного центру;
підключення єдиних основних і резервних захищених центрів обробки даних (да-

та-центрів), призначених для обробки та збереження національних електронних ін-
формаційних ресурсів, до з’єднаних електронних комунікаційних мереж Національ-
ного центру;

проведення моніторингу функціонування Національного центру, баз даних (довід-
ників) та інформаційних ресурсів, підключених до нього;

створення, розміщення, резервування та адміністрування національних інформа-
ційних ресурсів користувачів;

організацію робіт з надання користувачам доступу до об’єктів Національного цен-
тру з використанням ресурсів з’єднаних електронних комунікаційних мереж Націо-
нального центру;

розгляд пропозицій (зауважень) щодо функціонування Національного центру, а 
також надання Адміністрації Держспецзв’язку відповідних пропозицій;

2) забезпечує підключення до захищених вузлів доступу до Інтернету єдиних 
основного і резервного захищених центрів обробки даних, призначених для оброб-
ки та збереження національних електронних інформаційних ресурсів (дата-центрів);

3) забезпечує:
надання окремого фізичного сервера в оренду;
надання хмарних послуг;
використання хмарної інфраструктури для самостійного управління ресурсами 

обробки, зберігання, мережами та іншими обчислювальними ресурсами;
використання прикладного програмного забезпечення хмарної інфраструктури;
використання технічних та програмних засобів, операційних систем, систем 

управління базами даних, програмного забезпечення, засобів створення і тестування 
програмного забезпечення та/або інформаційних (автоматизованих) систем;

4) забезпечує зберігання та захист національних електронних інформаційних ре-
сурсів в Національному центрі;

5) виконує функції оператора Національного центру, передбачені пунктом 12 цьо-
го Порядку, щодо об’єктів Національного центру, які перебувають на його балансі;

6) виконує за дорученням Адміністрації Держспецзв’язку інші заходи щодо функ-
ціонування Національного центру. 

11. Державний центр кіберзахисту є адміністратором безпеки Національного цен-
тру і як суб’єкт Національного центру:

1) проводить заходи щодо забезпечення функціонування, розвитку та модерніза-
ції Національного центру, забезпечення збереження резервних копій національних 
електронних інформаційних ресурсів, захисту інформації та кіберзахисту національ-
них електронних інформаційних ресурсів, розміщених з метою обробки та зберіган-
ня у Національному центрі, що передбачають:

забезпечення функціонування, розвиток та модернізацію єдиних основного та ре-
зервного захищених центрів обробки даних (дата-центрів), призначених для збере-
ження національних електронних інформаційних ресурсів;

забезпечення функціонування, розвиток та модернізацію програмного забезпе-
чення, необхідного для функціонування єдиних основного та резервного захище-
них центрів обробки даних (дата-центрів), призначених для збереження національ-
них електронних інформаційних ресурсів;

забезпечення впровадження організаційно-технічної моделі кіберзахисту Націо-
нального центру;

впровадження та підтвердження відповідності системи захисту інформації; 
забезпечення функціонування, розвиток і модернізацію складових частин систе-

ми захищеного доступу державних органів до Інтернету, в тому числі побудову сис-
теми активного кіберзахисту;

забезпечення функціонування, розвиток і модернізацію сервісів кіберзахисту на 
базі хмарної інфраструктури;

забезпечення функціонування, розвиток і модернізацію центрів очищення трафі-
ку та протидії кібератакам (DDoS-атаки тощо);

проведення оцінки стану захищеності національних електронних  інформаційних 
ресурсів в інформаційно-комунікаційних системах Національного центру;

виявлення вразливостей і реагування на кіберінциденти та кібератаки на націо-
нальні електронні інформаційні ресурси Національного центру;

забезпечення захисту національних електронних інформаційних ресурсів Націо-
нального центру від несанкціонованого втручання в роботу, незаконного використан-
ня, копіювання, спотворення, знищення; 

забезпечення захисту від несанкціонованого втручання в роботу складових частин 
структури Національного центру;

забезпечення збереження резервних копій національних електронних інформа-
ційних ресурсів;

придбання та забезпечення функціонування технічних засобів Національного цен-
тру, необхідних для функціонування єдиних основного та резервного захищених цен-
трів обробки даних (дата-центрів), призначених для збереження національних елек-
тронних інформаційних ресурсів, резервного копіювання, архівування резервних ко-
пій та їх кіберзахисту, а також післяаварійного відновлення національних електро-
нних інформаційних ресурсів; 

забезпечення післяаварійного відновлення національних електронних інформа-
ційних ресурсів, використання хмарної інфраструктури;

забезпечення збереження архівів даних національних електронних інформацій-
них ресурсів;

адміністрування комплексів програмних і програмно-апаратних засобів спеціаль-
ного призначення, що забезпечують надання сервісів кіберзахисту;

2) інформує щомісяця до 5 числа наступного періоду Апарат Ради національної 
безпеки і оборони України про стан функціонування Національного центру та кібер-
захисту національних електронних інформаційних ресурсів, розміщених у ньому, 
шляхом надсилання листа довільної форми у паперовій або електронній формі із 
застосуванням засобів кваліфікованого електронного підпису, а також невідкладно 
(протягом доби) про кіберінциденти та кібератаки на національні електронні інфор-
маційні ресурси Національного центру за допомогою системи інформаційного обмі-
ну щодо таких подій;

3) виконує функції оператора Національного центру, передбачені пунктом 12 цьо-
го Порядку, щодо об’єктів Національного центру, які перебувають на його балансі;

4) виконує за дорученням Адміністрації Держспецзв’язку інші заходи щодо функ-
ціонування Національного центру.

12. Концерн радіомовлення, радіозв’язку та телебачення, казенне підприємство 
«Укрспецзв’язок» є операторами Національного центру і як суб’єкти Національно-
го центру:

1) забезпечують функціонування, розвиток та модернізацію об’єктів Національно-
го центру з урахуванням технологічності, масштабності технологічної інфраструкту-

ри, енергетичної безпеки, ефективності, надійності конструкцій, системи безпеки та 
охорони, а також контролю доступу до робіт з їх побудови;

2) організовують та забезпечують підключення до електронних комунікаційних 
мереж, необхідних для функціонування об’єктів Національного центру;

3) організовують та забезпечують підключення і роботу інженерних систем, необ-
хідних для функціонування об’єктів Національного центру;

4) забезпечують доступ посадових осіб суб’єктів Національного центру до об’єктів 
Національного центру;

5) організовують та забезпечують функціонування системи контролю доступу до 
об’єктів Національного центру;

6) організовують та забезпечують функціонування системи цілодобового відеос-
постереження за об’єктами Національного центру;

7) організовують та забезпечують підключення, функціонування та обслугову-
вання систем основного та резервного електропостачання на об’єктах Національно-
го центру;

8) організовують та забезпечують функціонування системи кондиціювання;
9) організовують та забезпечують здійснення заходів щодо пожежної безпеки на 

об’єктах Національного центру (в тому числі проведення заходів щодо впровадження 
автоматичних засобів виявлення та гасіння пожежі);

10) виконують за дорученням Адміністрації Держспецзв’язку інші заходи щодо 
функціонування Національного центру.

13. Видатки на розвиток та модернізацію Національного центру, витрати опера-
торів Національного центру на забезпечення функціонування об’єктів Національно-
го центру, а також витрати адміністратора безпеки Національного центру та технічно-
го адміністратора Національного центру на забезпечення належного функціонування 
Національного центру здійснюються за рахунок і в межах видатків, передбачених Ад-
міністрації Держспецзв’язку у державному бюджеті на відповідний рік, а також інших 
джерел, не заборонених законодавством.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 7 квітня 2023 р. № 311
ПОРЯДОК 

передачі, збереження і доступу до резервних копій  
національних електронних інформаційних ресурсів

1. Цей Порядок визначає механізм передачі користувачами резервних копій націо-
нальних електронних інформаційних ресурсів на зберігання до Національного цен-
тру резервування державних інформаційних ресурсів (далі — Національний центр), 
крім тих, передача яких обмежена законодавством, а також порядок їх збережен-
ня і доступу до них.

2. Терміни, що вживаються у цьому Порядку, мають таке значення:
адміністратор безпеки Національного центру — Державний центр кіберзахисту;
користувачі — органи державної влади, військові формування, утворені відповід-

но до законів України, підприємства, установи та організації, органи місцевого само-
врядування (які виявили бажання (намір) передавати резервні копії національних елек-
тронних інформаційних ресурсів на зберігання до Національного центру), у володін-
ні або розпорядженні яких перебувають національні електронні інформаційні ресурси;

об’єкт резервування — інформація та відомості національних електронних інфор-
маційних ресурсів користувачів;

резервна копія національних електронних інформаційних ресурсів (далі — ре-
зервна копія) — копія інформації та відомостей національних електронних інформа-
ційних ресурсів, що створюється, записується, обробляється та зберігається у циф-
ровій формі за допомогою електронних, магнітних, електромагнітних, оптичних, тех-
нічних, програмних або інших засобів і призначена для відновлення інформації та ві-
домостей у разі їх пошкодження або видалення;

резервування національних електронних інформаційних ресурсів (далі — резер-
вування) — сукупність заходів, спрямованих на створення резервної копії (копій) та 
зберігання національних електронних інформаційних ресурсів; 

технічний адміністратор Національного центру — державне підприємство «Укра-
їнські спеціальні системи».

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про захист 
інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про електронні комунікації», 
«Про Державну службу спеціального зв’язку та захисту інформації України», «Про 
основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про електронні довірчі послу-
ги», Правилах забезпечення захисту інформації в інформаційних, електронних комуні-
каційних та інформаційно-комунікаційних системах, затверджених постановою Кабіне-
ту Міністрів України від 29 березня 2006 р. № 373 (Офіційний вісник України, 2006 р., 
№ 13, ст. 878), Порядку надання послуг Національного центру резервування держав-
них інформаційних ресурсів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 
3 травня 2022 р. № 522 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2106).

3. Резервування проводиться з метою забезпечення зберігання цілісності даних 
і подальшого відновлення інформації та відомостей, що містяться в національних 
електронних інформаційних ресурсах, безперервності процесу обробки цієї інфор-
мації у разі її пошкодження та/або видалення.

Резервування національних електронних інформаційних ресурсів, які містять відо-
мості, що становлять державну таємницю та розвідувальну таємницю, не здійснюється.

4. Резервування поділяється на такі види:
1) повне резервування — забезпечує створення повної копії об’єкта резервування 

та дає змогу забезпечити відповідність створеної копії оригіналу національних елек-
тронних інформаційних ресурсів (копіювання всіх файлів і даних);

2) диференційне резервування — копіювання змін об’єкта резервування, що бу-
ли зроблені після створення останньої повної копії інформації національних електро-
нних інформаційних ресурсів (повного резервування) за встановленою періодичніс-
тю. Копіюються лише файли і дані, до яких вносилися зміни з часу останнього повно-
го резервування, оновлені дані займають місце старих;

3) інкрементне резервування — копіювання змін об’єкта резервування, що відбу-
лися після створення останньої повної копії інформації національних електронних ін-
формаційних ресурсів (повного резервування) за встановленою періодичністю. Ко-
піюються лише файли і дані, до яких вносилися зміни з часу останнього повного ре-
зервування, оновлені дані записуються окремо від старих.

5. Користувачі передають резервні копії до Національного центру на підставі дого-
вору про збереження резервних копій (далі — договір), укладеного з технічним адмі-
ністратором Національного центру, яким визначається, зокрема:

обсяг сховища для зберігання резервних копій;
максимальний обсяг даних, що можуть передаватися до Національного центру 

за один раз;
періодичність створення резервних копій і порядок їх адміністрування;
умови доступу користувачів до резервних копій; 
умови захисту резервних копій;
вимоги щодо негайного оповіщення сторін про кіберінциденти, що мають істотний 

вплив на національні електронні інформаційні ресурси, збереження резервних копій 
яких є предметом договору;

вимоги до забезпечення безперервності надання послуг із збереження резерв-
них копій;

умови передачі користувачем резервних копій, що були накопичені у процесі ви-
конання договору;

умови видалення (знищення) резервних копій, що були накопичені технічним ад-
міністратором Національного центру в ході виконання договору;

умови повернення користувачу резервних копій, які зберігаються в Національно-
му центрі;

порядок поводження з резервними копіями.
Види резервування, періодичність створення та передачі до Національного центру 

резервних копій, особливості передачі таких копій, враховуючи технічні умови (мож-
ливості) конкретного користувача, визначаються регламентом резервування, який є 
додатком до договору.

6. Резервування проводиться самостійно користувачами або забезпечується тех-
нічним адміністратором Національного центру відповідно до договору.

7. Користувачі визначають відповідальних посадових осіб, які залучаються до ор-
ганізації робіт з резервування. 

Інформація про визначених відповідальних посадових осіб та їх контактні да-
ні надсилаються технічному адміністратору Національного центру та адміністратору 
безпеки Національного центру в паперовій або електронній формі з використанням 
кваліфікованого електронного підпису. 

8. Передача, зберігання та доступ до резервних копій здійснюються відповідно до 
Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

9. Резервні копії передаються до Національного центру через з’єднані електрон-
ні комунікаційні мережі Національного центру з урахуванням вимог Законів Украї-
ни «Про електронні комунікації» та «Про захист інформації в інформаційно-комуні-
каційних системах».

10. Резервні копії зберігаються в Національному центрі відповідно до умов до-
говору.

11. Інформація з обмеженим доступом, яка міститься у резервних копіях, збері-
гається у Національному центрі в зашифрованому вигляді. Ключі шифрування пови-
нні бути доступні виключно власнику (держателю) або адміністратору резервної копії 
національного електронного інформаційного ресурсу відповідно до законодавства у 
сфері захисту інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформа-
ційно-комунікаційних системах. 

12. Адміністратор безпеки Національного центру забезпечує фіксацію  усіх дій ко-
ристувачів, які мають доступ до резервних копій у процесі їх передання та збережен-
ня, шляхом ведення журналу подій в електронній формі.

Адміністратор безпеки Національного центру забезпечує захист журналу подій від 
несанкціонованого доступу, модифікації або руйнування. Записи в журналі подій по-
винні зберігатися не менш як три роки з моменту внесення відповідного запису.

13. Адміністратор безпеки Національного центру постійно проводить аналіз  
(аудит) журналу подій на предмет виявлення ознак кібератак або кіберінцидентів та 
у разі їх наявності невідкладно (протягом доби) повідомляє технічному адміністра-
тору Національного центру та Апарату Ради національної безпеки і оборони України.

Технічний адміністратор Національного центру у разі виявлення ознак несанкціо-
нованого втручання в роботу електронних комунікаційних мереж та електронних ко-
мунікаційних систем Національного центру повідомляє правоохоронним органам, ко-
ристувачам та Адміністрації Держспецзв’язку.

14. Доступ до резервних копій, які зберігаються в Національному центрі, надають 
технічний адміністратор Національного центру та адміністратор безпеки Національ-
ного центру на підставі звернення керівника користувача (уповноваженої ним особи) 
щодо надання резервних копій для відновлення інформації національних електро-
нних інформаційних ресурсів, які були втрачені, пошкоджені або видалені.

Зазначене звернення надсилається до технічного адміністратора Національного 
центру у паперовій або електронній формі з використанням кваліфікованого елек-
тронного підпису. 

Технічний адміністратор Національного центру розглядає таке звернення та разом 
з адміністратором безпеки Національного центру забезпечує надання доступу корис-
тувачу до резервних копій у визначений договором строк.

Для надання доступу до резервних копій, які зберігаються у Національному цен-
трі, повинна використовуватися автентифікація керівника користувача (уповноваже-
ної ним особи) та ідентифікація програмних засобів.

15. У разі розірвання або закінчення строку дії договору резервні копії, які збері-
гаються у Національному центрі, підлягають поверненню користувачу, про що тех-
нічний адміністратор Національного центру повідомляє йому в установленому в до-
говорі порядку.

Після повернення технічним адміністратором Національного центру користувачу 
резервних копій, які зберігаються в Національному центрі, відповідальним за ціліс-
ність і конфіденційність даних є користувач.  

Протягом 14 календарних днів з дня отримання користувачем повідомлення про 
повернення резервних копій дані, що були накопичені технічним адміністратором На-
ціонального центру в ході виконання договору, підлягають знищенню.

16. У разі введення воєнного стану та загрози фізичного знищення єдиних осно-
вного і резервного захищених центрів обробки даних (дата-центрів), в тому числі спе-
ціальних мобільних та пересувних рухомих комплексів, призначених для збереження 
національних електронних інформаційних ресурсів, Адміністрація Держспецзв’язку 
за погодженням із СБУ приймає рішення про переміщення резервних копій, які збе-
рігаються в Національному центрі, до закордонних дипломатичних установ України, 
зокрема до їх електронних комунікаційних систем.

Переміщення резервних копій, які зберігаються в Національному центрі, здійсню-
ється до дипломатичних установ України, які відповідають технічним умовам, нада-
ним Адміністрацією Держспецзв’язку.

Перелік закордонних дипломатичних установ України для переміщення резервних 
копій визначається Адміністрацією Держспецзв’язку разом з МЗС. 

17. Переміщення резервних копій, які зберігаються в Національному центрі, за-
безпечує технічний адміністратор Національного центру разом з адміністратором 
безпеки Національного центру з дотриманням вимог законодавства щодо їх захисту, 
цілісності та конфіденційності.

18. Переміщення резервних копій може здійснюватися шляхом використання фі-
зичного носія з резервною копією або шляхом переміщення інформаційно-комуніка-
ційної системи в цілому.

Якщо у складі інформаційно-комунікаційної системи є засоби захисту інформації, 
які підпадають під визначення товарів подвійного використання, їх вивезення погоджу-
ється відповідно до Порядку здійснення державного контролю за міжнародними пе-
редачами товарів подвійного використання, затвердженого постановою Кабінету Міні-
стрів України від 28 січня 2004 р. № 86 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 4, ст. 167).

19. Переміщення даних, що містять інформацію з обмеженим доступом, з вико-
ристанням електронних комунікаційних мереж повинно здійснюватися виключно 
через встановлений шифрований канал зв’язку між закордонною дипломатичною 
установою України та єдиними основним або резервним захищеними центрами об-
робки даних (дата-центрами), в тому числі спеціальними мобільними та пересувни-
ми рухомими комплексами, призначеними для збереження національних електро-
нних інформаційних ресурсів. 

20. Інформація з обмеженим доступом, яка міститься у резервних копіях, збері-
гається у закордонних дипломатичних установах України в зашифрованому вигляді. 
Ключі шифрування повинні бути доступні виключно власнику (держателю) або адмі-
ністратору резервної копії національних електронних інформаційних ресурсів відпо-
відно до законодавства у сфері захисту інформації в інформаційних, електронних ко-
мунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах.

21. Доступ користувачів до резервних копій, переміщених до закордонних дипло-
матичних установ України, здійснюється відповідно до цього Порядку через встанов-
лений шифрований канал зв’язку між закордонною дипломатичною установою Укра-
їни та інформаційно-комунікаційною системою користувача. 

22. Через шість місяців після припинення чи скасування воєнного стану технічний 
адміністратор Національного центру разом з адміністратором безпеки Національно-
го центру забезпечує повернення резервних копій до постійного місця їх зберігання, 
розташованого на території України.

23. У разі самостійного створення користувачами резервних копій з використан-
ням матеріальних носіїв інформації (електронні, магнітні, електромагнітні, оптичні, 
технічні, програмні або інші засоби) в електронній формі такі резервні копії можуть 
передаватися на зберігання казенному підприємству «Укрспецзв’язок».

Порядок передачі, збереження та доступу до резервних копій на матеріальних но-
сіях інформації, періодичність їх створення користувачем визначаються умовами до-
говору, укладеного користувачем з казенним підприємством «Укрспецзв’язок».

Відповідальним за цілісність даних резервних копій у разі зберігання їх на матері-
альних носіях інформації є користувач.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 7 квітня 2023 р. № 311

ЗМІНИ, 
що вносяться до актів Кабінету Міністрів України 

1. Абзац четвертий пункту 151 Порядку ведення Державного земельного када-
стру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 р.  
№ 1051 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 89, ст. 3598; 2022 р., № 4, ст. 191), ви-
класти в такій редакції: 

«Національному центрі резервування державних інформаційних ресурсів відпо-
відно до вимог Порядку передачі, збереження і доступу до резервних копій націо-
нальних електронних інформаційних ресурсів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 311 «Деякі питання функціонування Націо-
нального центру резервування державних інформаційних ресурсів».».

2. Абзац тринадцятий розділу «Мета, цілі та основні завдання цієї Стратегії» Стра-
тегії здійснення цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації сис-
теми управління державними фінансами на період до 2025 року, схваленої розпоря-
дженням Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1467 (Офіційний ві-
сник України, 2021 р., № 92, ст. 5987), викласти в такій редакції:

«постанови Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 311 «Деякі питан-
ня функціонування Національного центру резервування державних інформаційних 
ресурсів»;».

3. У Порядку надання послуг Національного центру резервування державних ін-
формаційних ресурсів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від  
3 травня 2022 р. № 522 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2106):

1) абзац шостий пункту 2 викласти в такій редакції:
«Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про захист 

інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про електронні комунікації», 
«Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про електронні довірчі 
послуги», «Про Національну систему конфіденційного зв’язку», Порядку функціо-
нування Національного центру резервування державних інформаційних ресурсів, за-
твердженому постановою Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 311.»; 

2) у додатку до Порядку: 
пункт 23 після слова «відновлення» доповнити словами «національних електро-

нних»;
у тексті додатка слово «державних» замінити словом «національних», а слова 

«телекомунікаційній шафі» — словами «електронній комунікаційній шафі».
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 7 квітня 2023 р. № 311

ПЕРЕЛІК 
постанов Кабінету Міністрів України,  

що втратили чинність
1. Постанова Кабінету Міністрів України від 8 лютого 2021 р. № 94 «Про реалі-

зацію експериментального проекту щодо функціонування Національного центру ре-
зервування державних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2021 р., 
№ 14, ст. 578).

2. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 3 травня 2022 р. № 522 «Про 
затвердження Порядку надання послуг Національного центру резервування держав-
них інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 39, ст. 2106).

3. Пункт 9 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України щодо елек-
тронних комунікацій, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 ве-
ресня  2022 р. № 991 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 72, ст. 4364).
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ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Суворовський районний суд м. Одеси викликає обвинувачену Хотієнко Людмилу Іванівну, 11.12.1984 р.н. 

(місце реєстрації: Херсонська область, м. Скадовськ, вул. Шевченка, 60), у вчиненні кримінального правопо-

рушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 490/6111/22), у судове засідання, яке відбудеть-

ся 14.04.2023 о 10:00. Явка до суду є обов’язковою. Слухання кримінального провадження відбудеться в за-

лі судового засідання 22 приміщення Суворовського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Чор-

номорського козацтва, 68, суддя Ружицький В. В. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вва-

жається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинува-

ченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Черемський Богдан Іванович, 01.05.1974 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється 

про підозру у кримінальному провадженні №12022221210000938 від 06.12.2022, тобто у вчиненні кримінального правопорушен-
ня передбаченого ч. 1 ст. 111-1 та ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Для проведення процесуальних дій по кримінальному провадженню Черемському Б. І. необхідно з’явитися 12 квітня 2023 ро-
ку о 10 год. 00 хв. до слідчого відділу ВП№1 ХРУП№3 ГУНП в Харківській області, за адресою: м. Харків, пр. Любові Малої, 45.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конститу-
ції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Черемський Богдан Іванович, 01.05.1974 р.н., останнє відоме місце мешкання: Харківська обл., м. Куп›янськ, вул. Підлісна,  

буд. 58-А, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитись 12.04.2023; 13.04.2023 о 10 год. 00 хв. до слідчо-
го відділу ВП№1 ХРУП№3 ГУНП в Харківській області, за адресою: м. Харків, пр. Любові Малої, 45 (для допиту у якості підозрюва-
ного по кримінальному провадженню № 12022221210000938 від 06.12.2022.

Національна поліція України

ПОВIДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛIДЧИМ СУДДЕЮ 
РIШЕННЯ ПРО ЗДIЙСНЕННЯ СПЕЦIАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛIДУВАННЯ  

ТА ВИКЛИК ПIДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва від 07.04.2023 надано дозвіл на здій-

снення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22023011000000031 від 
20.02.2023 за підозрою громадянина України Стержанова Вадима Валерійовича, 25.11.1969 року народження, у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний Стержанов Вадим Валерійович, 
25.11.1969 року народження, 19 квітня 2023 року в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до слідчого управ-
ління ГУ СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а), або до прокуратури Автоном-
ної Республiки Крим (м. Київ, вул. Дiлова, 24) для ознайомлення iз матеріалами кримінального провадження, вру-
чення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а та-
кож для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівни-
цтво у кримінальних провадженнях № 42016000000002602 за підозрою Казакова Валентина Вячеславо-
вича, 20.03.1967 року народження, № 42016000000002452 за підозрою Кучеренко Наталії Володимирівни, 
14.07.1977 року народження, № 42016000000002591  за підозрою Никишенко Тетяни Миколаївни, 16.01.1979 
року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (дер-
жавна зрада). 

У межах зазначених кримінальних проваджень стосовно вказаних осіб зібрано достатньо доказів для пові-
домлення про зміну раніше повідомленої підозри, відкриття матеріалів досудового розслідування іншій сто-
роні та вручення обвинувального акту. 

У зв’язку з викладеним, керуючись статтями 110, 290 КПК України, пропонуємо підозрюваним Казакову 
В.В., 20.03.1967 р.н., Кучеренко Н. В., 14.07.1977 р.н., Никишенко Т.М., 16.01.1979 р.н. прибути до прокурату-
ри Автономної Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 13 квітня 2023 
року (з 09:00 до 18:00) для проведення вказаних процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до вимог ст.ст. 111, 112, 276, 278, глави 11 КПК України 

повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22023000000000032 
від 12.01.2023 за підозрою Халепи І.М. та Кудімової Н.П. у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, а 
також за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, 11.04.2023 складено письмове повідо-
млення про підозру, згідно з яким громадянка України Кудімова Наталія 
Петрівна, 25.10.1962 року народження, уродженка м. Донецьк, зареє-
стрована за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Шутова, буд. 4, 
кв. 29, підозрюється в участі у терористичній організації, тобто у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК 
України. Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятку про про-
цесуальні права та обов’язки підозрюваної розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрювана Кудімова Н.П., 25.10.1962 р.н., Вам необхідно з’явитись 

до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адре-
сою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 111, як підозрюва-
ній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1  
ст. 258-3 КК України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України — 12.04.2023 
об 10:00 год., 13.04.2023 об 10:00 год. та 14.04.2023 об 10:00 год. для 
проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні  
№ 22023000000000032 від 12.01.2023.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка 
України Нефьодова Надія Андріївна, 01.08.1950 року народження, про 
те, що 11.04.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному 
провадженні №22022080000002354 від 06.12.2022, за підозрою Балаб-
ки Марини Вікторівни, 13.01.1969 р.н., та Нефьодової Надії Андріївни, 
01.08.1950 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено. Підозрюва-
на має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування 
11.04.2023, 12.04.2023 та 13.04.2023 у робочий час (з 09 години 00 хви-
лин до 18 години 00 хвилин) у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч.6 ст. 290 КПК України сто-
рона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріа-
ли, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Нефьодову Надію 

Андріївну, 01.08.1950 року народження, зареєстровану за адресою: За-
порізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Першотрав-
нева, буд. 68, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинуваль-
ного акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні №22022080000002354 від 06.12.2022, на 09 год. 00 
хв. 14.04.2023 у кабінет № 110 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій об-
ласті за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадян-
ка України Балабка Марина Вікторівна, 13.01.1969 року народження, про 
те, що 11.04.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінально-
му провадженні №22022080000002354 від 06.12.2022, за підозрою Ба-
лабки Марини Вікторівни, 13.01.1969 р.н. та Нефьодової Надії Андріїв-
ни, 01.08.1950 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено. Підозрюва-
на має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування 
11.04.2023, 12.04.2023 та 13.04.2023 у робочий час (з 09 години 00 хви-
лин до 18 години 00 хвилин) у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сто-
рона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріа-
ли, які планує використовувати як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Балабку Мари-

ну Вікторівну, 13.01.1969 року народження зареєстровану за адресою: 
Запорізька область, Мелітопольський район, смт. Веселе, вул. Першо-
травнева, буд. 88, кв. 1, для отримання в порядку ст. 293 КПК України 
обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у 
кримінальному провадженні №22022080000002354 від 06.12.2022, на 09 
год. 00 хв. 14.04.2023 у кабінет № 110 слідчого відділу УСБУ в Запорізь-
кій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 квітня 2023 р. № 287-р 
Київ

Про передачу окремого індивідуально  
визначеного майна до сфери управління  

Міністерства внутрішніх справ
Передати обладнання індивідуального дозиметричного контролю та навчаль-

не устаткування (інвентарні номери 28556; 50381; 51306; 103256 та 106358), що за-
кріплене на праві господарського відання за державним підприємством «Національ-
на атомна енергогенеруюча компанія «Енергоатом», функції з управління яким здій-
снює Кабінет Міністрів України, до сфери управління Міністерства внутрішніх справ. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 квітня 2023 р. № 289-р 
Київ

Про затвердження фінансового 
плану державного спеціалізованого 

господарського підприємства  
«Ліси України» на 2023 рік 

Затвердити фінансовий план державного спеціалізованого господарського під-
приємства «Ліси України» на 2023 рік, що додається до оригіналу.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 4 квітня 2023 р. № 290-р 
Київ

Про подання до Верховної Ради України 
проекту Закону України «Про денонсацію 

Угоди між Урядом України та Урядом 
Республіки Білорусь про гарантії прав 

громадян в галузі пенсійного забезпечення»
Подати до Верховної Ради України проект Закону України «Про денонсацію Угоди 

між Урядом України та Урядом Республіки Білорусь про гарантії прав громадян в га-
лузі пенсійного забезпечення» з метою денонсації  Угоди між Урядом України та Уря-
дом Республіки Білорусь про гарантії прав громадян в галузі пенсійного забезпечен-
ня, вчиненої 14 грудня 1995 р. в м. Києві, ратифікованої Законом України від 22 лис-
топада 1996 р. № 546/96-ВР.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

СПРАВА «ПЛЕШКОВ ТА ПЛЕШКОВА ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE PLESHKOV AND PLESHKOVA v. UKRAINE)

(Заява № 5783/20)
Стислий виклад рішення від 09 березня 2023 року

24 жовтня 2016 року рішенням Дніпровського районного суду міста Києва (далі — ра-
йонний суд), яке було змінено Апеляційним судом міста Києва, було встановлено графік 
побачень першого (батько) і другої (його дитина) заявників, які проживали окремо один 
від одного.

У вересні 2018 року було відкрито виконавче провадження, яке станом на дату ухвален-
ня рішення Європейським судом з прав людини (далі — Європейський суд) ще тривало. У 
зв’язку з невиконанням матір’ю другої заявниці, Л., встановлених рішенням районного суду 
домовленостей, державні виконавці накладали на неї обмежувальні примусові заходи:  два 
штрафи, які вона не сплатила, та тимчасове обмеження її у праві керування транспортни-
ми засобами. Під час єдиної зустрічі, яку державні виконавці організували між заявниками 
в присутності Л., друга заявниця відмовилася спілкуватися з першим заявником, оскільки 
боялася його. Згідно з висновками психологічного обстеження другої заявниці її негативне 
ставлення до першого заявника було пов’язане з конфліктом між ним і Л. 

До Європейського суду перший заявник скаржився від свого імені та імені другої заяв-
ниці за статтями 8 і 46 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі 
— Конвенція) на невиконання органами державної влади судового рішення від 24 жовтня 
2016 року, яким було встановлено домовленості про побачення батька і його дитини, а та-
кож на існування структурних і системних недоліків у національній правовій системі. Євро-
пейський суд вирішив розглянути скарги заявника за статтею 8 Конвенції.

Європейський суд зазначив, що національні органи влади не вжили жодних заходів, аби 
допомогти дитині пристосуватися до свого батька, від якого вона, як вбачалося, серйоз-
но віддалилася. Зокрема, не було забезпечено жодної професійної цільової підтримки, яка 
б допомогла їй звикнути до думки про спілкування з першим заявником, а також не було 
роз’яснено Л., що це відповідало найкращим інтересам дитини згідно з обов’язковим для 
виконання рішенням районного суду від 24 жовтня 2016 року.

Європейський суд підкреслив, що у справах проти України він уже встановлював, що не-
вжиття належних заходів для виконання судових рішень, якими встановлюються домовле-
ності про побачення з дітьми, є наслідком недостатньо розвинутих законодавчих та адмі-
ністративних механізмів, які б могли прискорити добровільне дотримання домовленостей 
із залученням фахівців органів опіки та піклування. Отже, Європейський суд встановив, що 
органи державної влади не виконали свого позитивного зобов’язання щодо забезпечення 
дотримання домовленостей про побачення заявників, встановлених у рішенні національно-
го суду, та констатував порушення статті 8 Конвенції.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує заяву прийнятною;
2. Постановляє, що було порушено статтю 8 Конвенції;
3. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити такі суми, які мають 

бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснен-
ня платежу:

(i) 4 500 (чотири тисячі п’ятсот) євро заявникам спільно та додатково суму будь-якого 
податку, що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди;

(ii) 1 000 (одна тисяча) євро першому заявнику та додатково суму будь-якого податку, 
що може йому нараховуватися, в якості компенсації судових та інших витрат;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазна-
чені суми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі граничної позич-
кової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має 
бути додано три відсоткові пункти;

Відхиляє решту вимог заявників щодо справедливої сатисфакції.»

СПРАВА «ЯКОВЛЄВ ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF YAKOVLYEV v. UKRAINE)

(заява № 42010/18)
Стислий виклад рішення від 08 грудня 2022 року

22 січня 2018 року щонайменше десять ув’язнених Замкової виправної колонії, 
зокрема і заявник, оголосили голодування, як стверджувалося, в знак протесту про-

ти незаконних дій адміністрації колонії у зв’язку з систематичними порушеннями їх-
ніх конституційних прав.

У висновку медичного огляду, який було проведено щодо заявника через два дні 
від початку голодування, не задокументовано жодних скарг заявника та проблем із 
його здоров’ям. Пізніше начальник медичної частини виправної колонії повторно 
оглянув заявника разом з лікарем-терапевтом Ізяславського центру первинної меди-
ко-санітарної допомоги та склав медичний висновок, у якому зазначалося, що стану 
здоров’я заявника загрожує розлад стійкого характеру, існує очевидна загроза для 
його життя та рекомендовано призначити примусове годування шляхом вливання 
поживної рідкої харчової суміші через зонд. 

Посилаючись на цей медичний висновок, начальник виправної колонії звернувся 
до Ізяславського районного суду Хмельницької області з поданням про призначен-
ня примусового годування. Суд, за присутності у судовому засіданні заявника, який 
отримував правову допомогу, та заперечував проти призначення йому примусово-
го годування, задовольнив подання начальника виправної колонії. Апеляційний суд 
Хмельницької області залишив без змін зазначену ухвалу суду.

З 01 до 05 лютого 2018 року заявника щодня примусово годували. За тверджен-
нями заявника, під час здійснення примусового годування працівники виправної ко-
лонії застосовували кайданки та фізичну силу, чим завдали йому сильного болю.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявник скар-
жився за статтями 3 та 8 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод 
(далі — Конвенція) на примусове годування у виправній колонії. Крім того, заявник 
скаржився за пунктом 1 статті 6 Конвенції на його участь у засіданні апеляційного су-
ду в режимі відеоконференції, а не особисто.

Розглянувши скарги заявника за статтею 3 Конвенції, Європейський суд заува-
жив, що, як стверджував заявник, справжній намір органів державної влади для за-
стосування примусового годування, полягав у придушені протестів у колонії. 

Європейський суд зазначив, що за відсутності будь-яких законодавчих норм щодо 
порядку, якого слід дотримуватися у випадках примусового годування, а також від-
сутність доказів, як фактично здійснювалося таке годування є достатніми, щоб Єв-
ропейський суд прийняв виклад подій заявника, згідно з яким він зазнав надмірно-
го фізичного впливу та болю. 

Також Європейський суд вказав, що голодування, розпочате заявником разом 
з іншими ув’язненими, справді могло розглядатися як форма протесту і початок 
розслідування, спрямованого на з’ясування справжнього наміру та причин протес-
ту ув’язнених, а також забезпечення обґрунтованої відповіді по суті їхніх скарг і ви-
мог, мало б важливе значення для належного розгляду та врегулювання ситуації дер-
жавою. Однак таке розслідування, вочевидь, не проводилося і єдиною реакцією на 
голодування ув’язнених було їхнє примусове годування, яке могло бути фактично 
спрямовано на придушення протестів у Замковій виправній колонії. 

З огляду на це Європейський суд дійшов висновку, що держава належним чином 
не врегулювала ситуацію, пов’язану з голодуванням заявника, і піддала його жорсто-
кому поводженню, та констатував порушення статті 3 Конвенції.

Щодо інших скарг заявника Європейський суд вказав, що він уже розглянув осно-
вне юридичне питання, порушене у цій заяві, і немає потреби у винесенні окремого 
рішення щодо прийнятності та суті решти скарг.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
«1. Оголошує прийнятною скаргу за статтею 3 Конвенції;
2. Постановляє, що було порушено статтю 3 Конвенції; 
3. Постановляє, що немає необхідності розглядати питання прийнятності та суть 

решти скарг заявника;
4. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців з дати, коли це рішення набуде статусу остаточно-

го відповідно до пункту 2 статті 44 Конвенції, держава-відповідач повинна сплати-
ти заявнику 12 000 (дванадцять тисяч) євро та додатково суму будь-якого податку, 
що може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди; ця сума має бу-
ти конвертована в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здій-
снення платежу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на 
зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі гра-
ничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період 
несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

5. Відхиляє решту вимог заявника щодо справедливої сатисфакції».

Інформацію надано Урядовим уповноваженим  
у справах Європейського суду з прав людини

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Корольовський районний суд м. Житомира ви-
кликає Чуба Костянтина Юрійовича, 1993 р.н., як 
обвинуваченого у кримінальному провадженні 
№296/10812/20, 1-кп/296/388/23 за вчинення кримі-
нальних правопорушень за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 
КК України, під головуванням судді Л. С. Шимон в су-
дове засідання, що відбудеться 18 квітня 2023 року о 
14 год. 30 хв. в приміщенні Корольовського районно-
го суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, май-
дан Соборний, 1, зал №5-к.

Явка обвинуваченого в судове засідання 
обов’язкова.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  
НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО 

РОЗСЛІДУВАННЯ
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного су-

ду м. Запоріжжя від 06.04.2023 надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні №22023080000000478 від 
20.03.2023 стосовно підозрюваної Воробйової Т.В., 
29.04.1980 року народження, у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України.

Старший слідчий 1-го відділення слідчого відділу 
УСБУ в Запорізькій області Є. Семекліт

Корольовський районний суд м. Житомира викли-
кає Горєва Максима Івановича, 1980 р.н., як обвинува-
ченого у кримінальному провадженні №296/5442/22, 
1-кп/296/420/23, за вчинення кримінальних право-
порушень, передбачених, ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК 
України, під головуванням судді Л. С. Шимон в судо-
ве засідання, що відбудеться 19 квітня 2023 року о 10 
год. 00 хв. та 16 травня 2023 року о 10 год. 00 хв. в 
приміщенні Корольовського районного суду м. Жи-
томира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 
1, зал №5-к.

Явка обвинуваченого в судове засідання 
обов’язкова.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  
НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО 

РОЗСЛІДУВАННЯ
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного су-

ду м. Запоріжжя від 06.04.2023 надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні №22023080000000477 від 
20.03.2023 стосовно підозрюваного Бобришева С. С., 
15.01.1982 року народження, у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК 
України.

Старший слідчий 1-го відділення слідчого відділу 
УСБУ в Запорізькій області Є. Семекліт

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  
НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріж-
жя від 06.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні №22023080000000504 
від 24.03.2023 стосовно підозрюваної Задорожньої Тетяни Віталіївни, 
26.01.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  
НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 
06.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні №22023080000000507 від 
24.03.2023 стосовно підозрюваної Куц Лариси Анатоліївни, 19.06.1966 
року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  
НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Запоріжжя від 
06.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні №22023080000000505 від 
24.03.2023 стосовно підозрюваної Момот Ганни Сергіївни, 06.09.1988 
року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Брусилівський районний суд Житомирської області викликає в судове 

засідання обвинуваченого Хецуріані Гіоргі Галактіоновича, 24 грудня 1969 
року народження, проживаючого без реєстрації за адресою: м. Тбілісі, вул. 
Р.Агладзе, 26, республіки Грузії, як обвинуваченого по кримінальному про-
вадженню №12015060270000590 за обвинуваченням Хецуріані Гіоргі Га-
лактіоновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
п. 4 ч. 2 ст. 115 Кримінального кодексу України. 

Судове засідання відбудеться 19 квітня 2023 року о 13 годині в примі-
щенні Брусилівського районного суду Житомирської області, що знахо-
диться за адресою: вул. Лермонтова, 41/6, смт Брусилів Житомирської об-
ласті.

Суддя Л. І. Лівочка 

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Брусилівський районний суд Житомирської області викликає в підготов-

че судове засідання обвинуваченого Петренка Сергія Петровича, 08 жовтня 
1989 року народження, проживаючого за адресою: Київська область, Біло-
церківський район, с. Шкарівка, вул. Нова, 12, як обвинуваченого по кримі-
нальному провадженню №42021062340000056 за обвинуваченням Петрен-
ка Сергія Петровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаче-
них ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 191 Кримінального кодек-
су України.

Підготовче судове засідання відбудеться 19 квітня 2023 року о 12 годи-
ні в приміщенні Брусилівського районного суду Житомирської області, що 
знаходиться за адресою: вул. Лермонтова, 41/6, смт Брусилів Житомир-
ської області. 

Суддя Л. І. Лівочка

Повістка про виклик
Обвинувачена Мицканюк Катерина Ігорівна, 26.07.1999 року наро-

дження, зареєстрована за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський 
р-н, смт Мире, вул. Південна, буд. 7-А, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 
КПК України викликається в підготовче судове засідання на 12 год 00 
хв 26 квітня 2023 року до Комунарського районного суду м. Запоріжжя  
(м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 15, тел 050-904-57-29. Голову-
ючий суддя Михайлова А. В.) у справі №333/2085/23, кримінальне прова-
дження №22023080000000325, за обвинуваченням Мицканюк Катерини 
Ігорівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбут-
тя на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування  

стосовно підозрюваного ДЄТКОВА А. А.
Ухвалою Красногвардійського районного суду міста Дніпропетровська від 07.04.2023 надано дозвіл на здій-

снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022052770003265, внесено-
му до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28.10.2022, стосовно Дєткова Артура Андрійовича, 07.03.2000 
року народження, підозрюваного у вчиненні злочи ну, передбаченого ч. 6 ст. 111-1  КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про зміну раніше повідомленої підозри ДЄТКОВА А. А.

Громадянин України Дєтков Артур Андрійович, 07.03.2000 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 
КПК України Вам повідомляється про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні, внесе-
ному до ЄРДР за № 12022052770003265 від 28.10.2022, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 Кри-
мінального кодексу України, у колабораційній діяльності, тобто у здійсненні інформаційної діяльності у співп-
раці з державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованій на підтримку держави-агресора, 
її окупаційної адміністрації.

Повний текст повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри розміщено на вебсайті Офісу Генераль-
ного прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-
pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДЄТКОВА А. А.
Громадянин України Дєтков Артур Андрійович, 07.03.2000 року народження на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 

5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 15.04.2023 з 09 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв., 17.04.2023 з 09 год. 00 хв. 
до 14 год. 00 хв. до адміністративної будівлі слідчого відділу Маріупольського РУП ГУНП в Донецькій області, 
за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Князя Володимира Великого, буд. 15-б, для завершен-
ня досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обви нувального акту з додатками у кримінально-
му прова дженні № 12022052770003265 від 28.10.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 6 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, в якому Ви є підозрюваним.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у 
ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення  
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 
07.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового 
розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000487 
стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Водки Олега Олексійовича, 
18.01.1975 р.н.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Водки О. О.

Підозрюваний Водка Олег Олексійович, 18.01.1975 р.н., остан-
нє відоме місце реєстрації та проживання: смт Каланчак, вул. Ко-
марова, буд. 36, кв. 11, Херсонської області, у відповідності до  
ст.ст. 133, 135, 297-5 КК України, Вам необхідно з’явитись 14.04.2023 
на 10:00 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахаро-
ва, буд. 15, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Іва-
но-Франківській області підполковника юстиції Жовніровича Оле-
га Володимировича, для повідомлення про завершення досудового 
розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудово-
го розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру 
матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні   
№ 22022230000000487, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчо-
го без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК Украї-
ни, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА  
про виклик Оприщенка О. О.

Громадянин України Оприщенко Олександр 
Олександрович, 24.04.1976 р.н., уродженець та 
зареєстрований за адресою: Донецька область, 
м. Шахтарськ, вул. Суворова, буд. 51, кв. 7. Від-
повідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК 
України, 14 квітня 2023 року о 10 год. 00 хв. Вам 
необхідно з’явитися в каб. №303 слідчого відділу 
УСБУ в Тернопільській області до старшого слід-
чого в ОВС Цимбалюка Ігоря Івановича, за адре-
сою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 
21, тел. (0352) 52-12-54, для участі у проведен-
ні слідчих та процесуальних дій, зокрема, допи-
ту у якості підозрюваного у кримінальному про-
вадженні №12022211010000127 від 07.04.2022, 
за ознаками вчинення кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі не при-
буття на виклик слідчого без поважних причин, 
перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, на-
стають наслідки, передбачені 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ у Львівській області Гнідь А. Ю., 

за погодженням із прокурором відділу Львівської обласної прокуратури Телефан-
ком О.В., відповідно до ст.ст. 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідо-
мляє про підозру Бицаню Віталію Васильовичу, 28.03.1985 р.н., уродженцю м. До-
нецька, українцю, громадянину України, зареєстрованому та фактично проживаю-
чому за адресою: вул. Бірюзова, буд. 54, кв. 106, м. Донецьк Донецької області, у 
кримінальному провадженні №22022140000000198 від 09.09.2022 у вчиненні кри-
мінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, (у діянні, умисно вчиненому 
громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недо-
торканності, обороноздатності, державній безпеці України, а саме у переході на бік 
ворога в період збройного конфлікту), ч. 1 ст. 258-3 КК України (участі у терорис-
тичній організації) та ч. 2 ст. 260 КК України (участі в діяльності не передбачених 
законом збройних формувань).

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення 
спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Бицань Віталій Васильович, 28.03.1985 р.н., зареєстрований 

за адресою: м. Донецьк, вул. Бірюзова, буд. 54, кв. 106, відповідно до вимог  
ст.ст. 133, 135, 290, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 12, 13, 14 квіт-
ня 2023 року об 11 год. 00 хв. до слідчого УСБУ у Львівській області Гнідь А. Ю.  
(м. Львів, вул. С. Бандери, 1, каб. № 123) для проведення слідчої дії — допиту під-
озрюваного кримінальному провадженні №22022140000000198 від 09.09.2022 за 
ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст.138 КПК України. Наслідки непри-
буття вказані в ст.139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали  

про здійснення спеціального досудового розслідування  
стосовно підозрюваного Чекаленка Дениса Олександровича 

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дні-
пропетровська 07.04.2023 надано дозвіл на здійснення спеціаль-
ного досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 62021050030000285 від 06.08.2021 відносно підозрюваного Чека-
ленка Дениса Олександровича, 28.06.1985 року народження, місце ре-
єстрації: пр. Миру, буд. 106 кв. 48, м. Маріуполь, Донецької області 
підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч.3 ст.368 КК Укра-
їни.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваного Чекаленка Д. О.  

при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрюваний Чекаленко Денис Олександрович, 28.06.1985 року 

народження, місце реєстрації: пр. Миру, буд. 106 кв. 48, м. Маріуполь, 
Донецької області у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК Укра-
їни, Вам необхідно з’явитися 15, 16 та 17 квітня 2023 року об 11:00 
до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріупо-
лі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, роз-
ташованого у місті Краматорську, за адресою: Дніпропетровська обл.,  
м. Дніпро, просп. Гагаріна, 26, для завершення досудового розслі-
дування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акту з до-
датками у кримінальному провадженні № 62021050030000285 від 
06.08.2021 в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаче-
ного ч. 3 ст. 368 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в  
ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення  
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного су-
ду Дніпропетровської області від 07.04.2023 (№ 183/2769/23) на-
дано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня стосовно Волкової Юлії Олегівни, 09.03.1996 р.н., у криміналь-
ному провадженні № 62022050020000354 від 15.07.2022 за ч. 2  
ст. 111 КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Громадянка України Волкова Юлія Олегівна, 09.03.1996 р.н., 
відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 
15.04.2023, 16.04.2023 та 17.04.2023 на 10:00 год. до Другого слід-
чого відділу (з дислокацією у м. Сєвєродонецьку) Територіального 
управління Державного бюро розслідувань, розташованого у міс-
ті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (050)-
879-44-51 для участі у допиті як підозрюваного, а також проведен-
ні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про 
завершення досудового розслідування, надання доступу до мате-
ріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та 
реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному про-
вадженні № 62022050020000354 від 15.07.2022 за ч. 2 ст. 111 КК 
України в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки не-
прибуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінально-
го процесуального кодексу України.

Слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Сєвєродонецьку)  
ТУ ДБР, розташованого у місті Краматорську Дмитро ГНАТУШКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ  
НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного 
суду м. Запоріжжя від 07.04.2023 надано дозвіл на 
здійснення спеціального досудового розслідування 
у кримінальному провадженні №22023080000000541 
від 31.03.2023 стосовно підозрюваної Борець Анаста-
сії Андріївни, 04.09.1990 року народження, у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повідомлення про надання дозволу  
на здійснення спеціального досудового  

розслідування
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного 

суду м. Запоріжжя від 06.04.2023 надано дозвіл на 
здійснення спеціального досудового розслідування 
у кримінальному провадженні №22023080000000460 
від 16.03.2022 стосовно підозрюваної громадянки 
України Окуневіч Олександри Юріївни, 29.09.1990 р.н. 

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою 
слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу 
Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу  
на здійснення спеціального досудового  

розслідування
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного 

суду м. Запоріжжя від 06.04.2023 надано дозвіл на 
здійснення спеціального досудового розслідування 
у кримінальному провадженні №22023080000000438 
від 13.03.2022 стосовно підозрюваного громадя-
нина України Гергеля Олександра Миколайовича, 
19.01.1979 р.н. 

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою 
слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу 
Генерального прокурора.

Повідомлення про надання дозволу  
на здійснення спеціального досудового  

розслідування
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного 

суду м. Запоріжжя від 06.04.2023 надано дозвіл на 
здійснення спеціального досудового розслідування 
у кримінальному провадженні №22023080000000461 
від 16.03.2022 стосовно підозрюваного громадянина 
України Цвєтова Дмитра Сергійовича, 01.11.1983 р.н. 

Окрім того, повідомляємо, що з вказаною ухвалою 
слідчого судді можливо ознайомитись на сайті Офісу 
Генерального прокурора.
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ
Тихонов Андрій Олександрович, 07.01.1976 р.н., у відповідності до ви-

мог ст. ст. 111, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№ 12022100000000468, зареєстрованому у ЄРДР 06.07.2022, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 203-2, 
ч. 1 ст. 255 Кримінального кодексу України, тобто у створенні злочинної 
організації та керівництві такою організацією, організації азартних ігор 
без ліцензії на провадження відповідного виду діяльності з організації та 
проведення азартних ігор, що видається відповідно до закону, які прово-
дяться в мережі Інтернет, вчиненої злочинною організацією. 

З повним текстом повідомлення про зміну раніше повідомленої  
підозри Ви можете ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора 
за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-
ranise-povidomlenoyi-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-baxirevu-do-kanaskinu-
am-telicinu-im-tixonovu-ao-tolmacovu-vo-na-11-042023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ
Бахирев Дмитро Олександрович, 29.12.1986 р.н., у відповідності до ви-

мог ст. ст. 111, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№ 12022100000000468, зареєстрованому у ЄРДР 06.07.2022, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 203-2, 
ч. 1 ст. 255 Кримінального кодексу України, тобто у створенні злочинної 
організації та керівництві такою організацією, організації азартних ігор 
без ліцензії на провадження відповідного виду діяльності з організації та 
проведення азартних ігор, що видається відповідно до закону які прово-
дяться в мережі Інтернет, вчиненої злочинною організацією.

З повним текстом повідомлення про зміну раніше повідомленої  
підозри Ви можете ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора 
за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-
ranise-povidomlenoyi-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-baxirevu-do-kanaskinu-
am-telicinu-im-tixonovu-ao-tolmacovu-vo-na-11-042023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ
Толмачов Володимир Олегович, 12.04.1989 р.н., у відповідності до ви-

мог ст. ст. 111, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№ 12022100000000468, зареєстрованому у ЄРДР 06.07.2022, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 203-2, 
ч. 2 ст. 255 Кримінального кодексу України, тобто в участі у злочинній ор-
ганізації, організації азартних ігор без ліцензії на провадження відповід-
ного виду діяльності з організації та проведення азартних ігор, що вида-
ється відповідно до закону, які проводяться в мережі Інтернет, вчиненої 
злочинною організацією.

З повним текстом повідомлення про зміну раніше повідомленої  
підозри Ви можете ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора 

за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-
ranise-povidomlenoyi-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-baxirevu-do-kanaskinu-
am-telicinu-im-tixonovu-ao-tolmacovu-vo-na-11-042023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ
Теліцин Ігор Михайлович, 11.05.1993 р.н., у відповідності до ви-

мог ст. ст. 111, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№ 12022100000000468, зареєстрованому у ЄРДР 06.07.2022, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 203-2, 
ч. 2 ст. 255 Кримінального кодексу України, тобто в участі у злочинній ор-
ганізації, організації азартних ігор без ліцензії на провадження відповід-
ного виду діяльності з організації та проведення азартних ігор, що вида-
ється відповідно до закону, які проводяться в мережі Інтернет, вчиненої 
злочинною організацією.

З повним текстом повідомлення про зміну раніше повідомленої  
підозри Ви можете ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора 
за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-
ranise-povidomlenoyi-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-baxirevu-do-kanaskinu-
am-telicinu-im-tixonovu-ao-tolmacovu-vo-na-11-042023.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ
Канашкін Андрій Миколайович, 26.10.1989 р.н., у відповідності до ви-

мог ст. ст. 111, 135, 278 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№ 12022100000000468, зареєстрованому у ЄРДР 06.07.2022, у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 203-2, 
ч. 2 ст. 255 Кримінального кодексу України, тобто в участі у злочинній ор-
ганізації, організації азартних ігор без ліцензії на провадження відповід-
ного виду діяльності з організації та проведення азартних ігор, що вида-
ється відповідно до закону, які проводяться в мережі Інтернет, вчиненої 
злочинною організацією.

З повним текстом повідомлення про зміну раніше повідомленої  
підозри Ви можете ознайомитись на сайті Офісу Генерального прокурора 
за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-zminu-
ranise-povidomlenoyi-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-baxirevu-do-kanaskinu-
am-telicinu-im-tixonovu-ao-tolmacovu-vo-na-11-042023.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Тихонов Андрій Олександрович, 07.01.1976 р.н., відповідно до ви-

мог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 13,14,15 квітня 
2023 року о 14:00 год. до слідчого управління Головного управління На-
ціональної поліції у м. Києві (м. Київ, вул. Володимирська, 15), тел. роб. 
(044)-271-93-29, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні №12022100000000468 від 06.07.2022 у якості під-
озрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 

викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Бахирев Дмитро Олександрович, 29.12.1986 р.н., відповідно до ви-

мог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 13,14,15 квітня 
2023 року о 14:00 год. до слідчого управління Головного управління На-
ціональної поліції у м. Києві (м. Київ, вул. Володимирська, 15), тел. роб. 
(044)-271-93-29, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні №12022100000000468 від 06.07.2022 у якості під-
озрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 
викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Толмачов Володимир Олегович, 12.04.1989 р.н., відповідно до ви-

мог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 13,14,15 квітня 
2023 року о 14:00 год. до слідчого управління Головного управління На-
ціональної поліції у м. Києві (м. Київ, вул. Володимирська, 15), тел. роб. 
(044)-271-93-29, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні №12022100000000468 від 06.07.2022 у якості під-
озрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 
викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Теліцин Ігор Михайлович, 11.05.1993 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 

133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 13,14,15 квітня 2023 ро-
ку о 14:00 год. до слідчого управління Головного управління Національ-
ної поліції у м. Києві (м. Київ, вул. Володимирська, 15), тел. роб. (044)-
271-93-29, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінально-
му провадженні №12022100000000468 від 06.07.2022 у якості підозрю-
ваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-
дені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Канашкін Андрій Миколайович, 26.10.1989 р.н., відповідно до вимог 

ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 13,14,15 квітня 
2023 року о 14:00 год. до слідчого управління Головного управління На-
ціональної поліції у м. Києві (м. Київ, вул. Володимирська, 15), тел. роб. 
(044)-271-93-29, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні №12022100000000468 від 06.07.2022 у якості під-
озрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 
викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни. 

Слідче управління Головного управління  
Національної поліції у м. Києві 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПКУ повідомляю, що 11.04.2023 у кри-

мінальному провадженні № 42022230000000470 від 10.12.2022 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 
ККУ, складено письмові повідомлення про підозру, згідно яких Ткаченко Ігор Валентинович, 
15.10.1962 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. Покришева, буд. 49, корпус 1, кв. 120, Попов 
Сергій Миколайович, 09.06.1974 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. Є. Патона, 17/68, Савін-
кін Євген Сергійович, 02.05.1984 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. 28 Східна, 6, підозрю-
ються у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництво), 
збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадяни-
ном України з метою завдання шкоди Україні шляхом: реалізації рішень та дій держави-агре-
сора, окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинене за попередньою змовою групою 
осіб, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Повні тексти повідомлення про підозру та пам’ятки про процесуальні права та обов’язки 
підозрюваних розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «По-
вістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за по-
силанням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogorozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрювані Ткаченко Ігор Валентинович, 15.10.1962 р.н., зареєстрований: м. Херсон, вул. 

Покришева, буд. 49, корпус 1, кв. 120, Попов Сергій Миколайович, 09.06.1974 р.н., зареєстро-
ваний: м. Херсон, вул. Є. Патона, 17/68, Савінкін Євген Сергійович, 02.05.1984 р.н., зареєстро-
ваний: м. Херсон, вул. 28 Східна, 6, Вам необхідно з’явитись до слідчого управління ГУНП в 
Херсонській області за адресою: вул. Спаська, 39-а, м. Миколаїв Миколаївської області (каб. 
40), як підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, 
на 17.04.2023 о 09:00 год., на 18.04.2023 о 09:00 год., на 19.04.2023 о 09:00 год. (для отриман-
ня письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини 
та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення  
про нову та зміну раніше повідомленої підозри

Повідомляю, що 11.04.2023 у кримінальному прова-
дженні № 22023230000000031 від 14.01.2023 відповідно до  
ст. ст. 36, 42, 276, 279 КПК України складено письмове пові-
домлення про нову та зміну раніше повідомленої підозри Га-
гарінову Юрію Павловичу, 12.10.1965 р.н., у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2, ч. 5 
ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваний Гагарінов Юрій Павлович, 12.10.1965 ро-
ку народження, громадянин України, місце народження —  
с. Оленівка Білогірського району АР Крим, зареєстрований за 
адресою: м. Херсон, вул. Чайковського, буд. 36, відповідно ви-
мог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 14 
квітня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. 
у слідчий відділ УСБУ в Херсонській області за місцем дисло-
кації у м. Миколаєві або у найближчий територіально розта-
шований підрозділ Служби безпеки України для участі у слід-
чих діях у кримінальному провадженні № 22023230000000031 
від 14.01.2023, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передба-
ченого ч. 1 ст. 111-2, ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для прове-
дення допиту підозрюваного. Поважні причини та наслідки не-
прибуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримі-
нального процесуального кодексу України.

Повідомлення про підозру
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК 

України повідомляю, що 11 квітня 2023 року у кримінально-
му провадженні № 42022232140000098 від 28.11.2022 відпо-
відно до ст. ст. 36, 40, 42, 276, 278 КПК України складено пись-
мове повідомлення про підозру Ашировій Катерині Вікторів-
ні, 06.06.1980 р.н., у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та у той же день 
опубліковано на сайті Офісу Генерального прокурора за поси-
ланням https://www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Підозрюваній Ашировій Катерині Вікторівні, 06.06.1980 ро-

ку народження, громадянці України, уродженці смт Новотро-
їцьке Херсонської області, зареєстрованій та проживаючій за 
адресою: Херсонська область, Генічеський район, смт Ново-
троїцьке. 

Відповідно, вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхід-
но з’явитися 14, 17, 20 квітня 2023 року в період часу з 09 год. 
00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській 
області за місцем дислокації в м. Миколаїв або до найближ-
чого територіально розташованого підрозділу Служби без-
пеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному про-
вадженні № 42022232140000098 від 28.11.2022, за підозрою 
Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК Укра-
їни, та для проведення допиту у якості підозрюваної. Поважні 
причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у 
ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу Укра-
їни. В разі неявки у зазначені вище дати про поважність при-
чин неприбуття прошу повідомляти на тел. +38066-519-26-48.

 Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Кострижа Олексан-
дра Васильовича, 22.07.1962 року народження, у судове засідання по 
кримінальному провадженню № 1-кп/331/291/2023 за обвинуваченням 
Кострижа О. В., який обвинувачується у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 17 
квітня 2023 року о 09 годині 00 хвилин в приміщенні суду за адресою:  
м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. 

Суддя Стратій Є. В.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Федотова Михайла 
Вікторовича, 21.06.1969 року народження, та Очеретька Ігоря Валерійо-
вича, 09.08.1970 року народження, у судове засідання по кримінально-
му провадженню № 1-кп/331/6/2022 за обвинуваченням Федотова М. В., 
Очеретька І. В. у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28, 
ч. 2 ст. 366 КК України, яке відбудеться 18.04.2023 року об 11 годині 00 
хвилин в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олексан-
дрівська, 6. 

Суддя Стратій Є. В.

Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Щербаня Олек-
сандра Миколайовича, 15.06.1972 р.н., у судове засідання по кримі-
нальному провадженню № 1-кп/331/204/2023 за обвинуваченням Щер-
баня О. М., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 
18.04.2023 о 09-00 год., 27.04.2023 о 09-00 год., 18.05.2023 о 10-00 
год., 02.06.2023 об 11-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запо-
ріжжя, вулиця Олександрівська, 6. 

Суддя Стратій Є. В.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваної Пігаревої Галини Іванівни
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 07.04.2023 надано дозвіл на здій-

снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022050000006650, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.11.2022 стосовно Пігаревої Галини Іванівни, 09.12.1992 року на-
родження, уродженки с. Чермалик Волноваського району Донецької області, громадянки України, зареєстрованої 
за адресою: Донецька область, Волноваський р-н, с. Орловське, вулиця Нижня, будинок 31, підозрюваної у вчи-
ненні злочи ну, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІГАРЕВОЇ Г. І.
Громадянка України Пігарева Галина Іванівна, 09.12.1992 року народження, уродженка с. Чермалик Волно-

васького району Донецької області, громадянка України, зареєстрована за адресою: Донецька область, Вол-
новаський р-н, с. Орловське, вулиця Нижня, будинок 31, підозрювана у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3  
ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України Вам необхідно з’явитись 17.04.2023 з 09 год. 
00 хв. до 12 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Лу-
ганській областях, до слідчого криміналіста Жижоми Я. О. (м.н.т. 098-535-77-83) за адресою: Дніпропетровська 
область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, буд. 32 для завершення досудового розслідування, відкриття матеріа-
лів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22022050000006650, внесеному 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 22.11.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною 
у вчиненні злочи ну, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у  
ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.03.2023 у кримінальному 

провадженні, внесеному до ЄРДР 28.03.2022 за № 22022210000000007 за ознаками вчинення кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 та ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підо-
зру, згідно з яким Катело Валентин Віталійович, 03.12.1997 р. н., зареєстрований і проживає за адресою: Доне-
цька область, м. Донецьк, вул. Челюскінців, буд. 157, підозрюється в добровільній участі громадянином України 
в незаконних збройних, воєнізованих формуваннях, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та у вчиненні державної зради, 
тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та не-
доторканності, обороноздатності, державній, економічній, інформаційній безпеці України: переході на бік воро-
га в період збройного конфлікту, вчиненого в умовах воєнного стану, тобто у скоєнні злочину, передбаченого  
ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА про виклик Катело В. В.
Громадянин України Катело Валентин Віталійович, 03.12.1997 р. н., зареєстрований і проживає за адресою: До-

нецька область, м. Донецьк, вул. Челюскінців, буд. 157, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України 14 квітня 
2023 року о 09.00 год., 17 квітня 2023 року о 10.00 год., 18 квітня 2023 року об 11.00 год. Вам необхідно з’явитися 
в каб. № 309 слідчого відділу УСБУ в Тернопільській області до слідчого в ОВС Дуди Степана Степановича за адре-
сою: м. Тернопіль, проспект Степана Бандери, 21, тел. (0352) 279-216, для участі у проведенні слідчих та проце-
суальних дій, зокрема, допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022210000000007 від 
28.03.2022, за підозрою Катела В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 та ч. 2 
ст. 111 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наве-
дений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.
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ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачена Дорошенко Олена Вікторівна, 

15.06.1967 року народження, зареєстрована за адре-
сою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н., с. Світ-
лодолиньске, вул. Шкільна, б. 3, відповідно до ст.ст. 
134, 135, 323 КПК України, викликається в судове за-
сідання на 10 год. 00 хв. 17.04.2023 до Комунарсько-
го районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. 
Європейська, 7, каб. 23, головуючий суддя Стома-
тов Е.Г., тел. 096-098-97-68) у кримінальному прова-
дженні №22022080000002376, справа №333/548/23, 
за обвинуваченням Дорошенко Олени Вікторівни, 
15.06.1967 р.н., у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. 

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України

Дергачівський районний суд Харківської області 
викликає обвинуваченого Багрича Олександра Ми-
колайовича, 05.01.1983 року народження, уроджен-
ця с. Макарівка Золочівського району Харківської об-
ласті, який проживає за адресою: вул. Дружби, буд. 4, 
смт Козача Лопань Харківський район Харківська об-
ласть, у судове засідання по кримінальному прова-
дженню № 619/1089/22 по обвинуваченню у вчинен-
ні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. 
Судове засідання відбудеться 17 квітня 2023 року об 
11 год 30 хв у приміщенні суду за адресою: 62303, 
Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, 
вул. 1-го Травня, 63, (зал судових засідань №2). У разі 
неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності. 

Суддя Нечипоренко І.М.

Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає 

Мандичева Олександра Георгійовича, 03.06.1969 ро-

ку народження, (зареєстрований та фактично про-

живає за адресою: Запорізька область, м. Василівка, 

вул. Першотравнева, буд. 8) який є обвинуваченим у 

вчиненні кримінального правопорушення, передба-

ченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному про-

вадженні № 22022080000001984 від 11.10.2022, на 

10 годину 00 хвилин 19.04.2023, на 14 годину 00 хви-

лин 27.04.2023, на 10 годину 00 хвилин 01.05.2023 до 

Заводського районного суду м. Запоріжжя за адре-

сою:  м. Запоріжжя, вул. Лізи Чайкіної, 65. 

Суддя О.С. Яцун.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слободнюк Максим Вікторович, 09.12.1983 р.н., 

остання відома адреса проживання: Автономна Рес-
публіка Крим, м. Севастополь, вул. Інженерної бал-
ки, 16, згідно зі ст. 133, 134, 135, 323 КПК Украї-
ни Вам необхідно з’явитись 20.04.2023 об 11 год. 
30 хв. на судове засідання до Деснянського район-
ного суду міста Києва, головуючий суддя Шми-
гельський Д.І. (проспект Володимира Маяковсько-
го, 5В, Київ, тел. 0442985242), з метою участі в під-
готовчому судовому засіданні з розгляду обвину-
вального акта за обвинуваченням Вас у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених 
ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, судова спра-
ва № 569/12311/20, кримінальне провадження  
№ 22017180000000068 від 17.08.2017.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик 
передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Ємельянов Іван Павлович, 31.03.1982 р.н., у відповідності до 

вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у криміналь-
ному провадженні за № 62022050030000131 від 18.03.2022 за ознаками кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального Кодексу України, а са-
ме у вчиненні державної зради, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином Укра-
їни на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороно-
здатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу 
на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Ємельянов Іван Павлович, 31.03.1982 р.н., відповідно до ви-

мог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 15, 16 та 17 квітня 2023 року на 10:00 год. 
до Третього слідчого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіально-
го управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську 
(м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) тел. +380501415767 для вручення вам повідомлення 
про підоз ру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 
КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні за 
№ 62022050030000131 від 18.03.2022 в статусі підозрюваного. Поважні причини та на-
слідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального проце-
суального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається гро-
мадянин України Кудінов Юрій Олександрович, 19.08.1972 р.н., 
який зареєстрований за адресою: Луганська обл., Старо-
більський р-н, смт. Білолуцьк, вул. Московська, буд. 113, 
о 10 год. 00 хв. на 17.04.2023, 19.04.2023, 21.04.2023 до слідчо-
го відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-
тях, за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, кабінет 131  (фак-
тичне розташування), для отримання письмового повідомлення 
про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК 
України у кримінальному провадженні № 42023132580000032 
від 31.01.2023, допиту як підозрюваного, а також проведення 
інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному криміналь-
ному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у  
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосу-
вання приводу та здійснення спеціального досудового розслі-
дування.

Засоби зв’язку: 0990140664, prok.starobilskiy@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ 
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Приморського районного суду міс-
та Одеси від 07.04.2023 (справа № 522/5345/23, проваджен-
ня №1-кс/522/2028/23) надано дозвіл на здійснення спеціаль-
ного досудового розслідування у межах кримінального про-
вадження № 22022160000000383, внесеного до Єдиного ре-
єстру досудових розслідувань 23.11.2022, за підозрою грома-
дянина Російської Федерації Паламарчука Сергія Васильовича, 
07.11.1986 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч.2 ст. 28, ч. 1 ст.438 КК України.

Обвинувачені Голобородько Ігор Валентинович та Ведута Ігор 
Володимирович, яких вироком Вищого антикорупційного суду 
від 02.11.2022 р. визнано винуватими у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, ви-
кликаються в судове засідання Апеляційної палати Вищого ан-
тикорупційного суду, яке відбудеться о 09 год. 00 хв. 21 квіт-
ня 2023 року, у приміщенні суду за адресою: місто Київ, прову-
лок Хрестовий, 4. 

Суддя Валерія ЧОРНА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 10.04.2023 у кримінальному 

провадженні № 22022011000000041 від 06.09.2022 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким 
Елекчян Олена Феліксовна, 03.02.1966 р.н., громадянка України, підозрюється у вчиненні злочину, передбачено-
го ч. 5 ст. 111-1 КК України — колабораційна діяльність, тобто добровільне зайняття громадянином України поса-
ди, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тим-
часово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повідомлення про підозру також розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубри-
ці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:  
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ
ЕЛЕКЧЯН Олена Феліксовна, 03.02.1966 р.н., громадянка України, уродженка м. Сімферополь Автономної Рес-

публіки Крим, зареєстрована за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь вул. Кірова, 
буд. 82, кв. 63, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 
09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 17.04.2023 року; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 18.04.2023 року та з 09 год. 00 
хв. до 17 год. 00 хв. 19.04.2023 року до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Рес-
публіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14а) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні злочину, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні 
№ 22022011000000041 від 06.09.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслі-
дування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Старший слідчий відділу розслідування злочинів СУ ГУНП в Донецькій області у кримінальному провадженні внесеному до 

ЄРДР за №12022050000000907 від 10.11.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для підозри 
особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України.

ПОВІДОМИВ
Шарова Павла Костянтиновича, 21.02.1987 року народження, уродженця м. Горлівка, Донецької області, громадянина України, 

не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Лебедєва-Кумача, буд. 18, кв. 2, про підозру у до-
бровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупова-
ній території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 
62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про ви-
клик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Шаров Павло Костянтинович, 21.02.1987 року народження відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 

КПК України викликається 15.04.2023 о 10:00, 16.04.2023 о 10:00, 17.04.2023 о 10:00 до відділу слідчого управління Головно-
го управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Добропілля, вул. Пер-
шотравнева, 52, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№12022050000000907 від 10.11.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосу-
вання приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. 

Прокурор відділу управління нагляду Донецької обласної прокуратури Руслан ЩЕРБАК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ
Підозрювана Ментій Марина Володимирівна, 21.04.1983 року наро-

дження, уродженка м. Єнакієве (м. Юнокомунарівськ) Донецької облас-
ті, РНОКПП 3042602466, зареєстрована та проживаюча за адресами: До-
нецька область, м. Єнакієво (м. Юнокомунарівськ), вул. Некрасова, бу-
динок № 71, та Донецька область, м. Єнакієво, вул. Марченко, буд. 7-А, 
кв. 4, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 
до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розта-
шованого у м. Києві, за адресою: м. Київ, вул. О. Теліги, буд. 8, каб. 239, 
як підозрюваній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 7 ст. 111-1 КК України на 15.04.2023 о 12:00 год., на 17.04.2023 
о 12:00 год. (для допиту підозрюваного та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість 
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені 
ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повісток про виклик  розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та ві-
домості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdiisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Дубенський Дмитро Миколайович, 

21.05.1988 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Укра-
їни вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№ 62022050030000131 від 18.03.2022 за ознаками кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального Кодексу Украї-
ни, а саме у вчиненні державної зради, а саме у діянні, умисно вчинено-
му громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній ціліс-
ності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та 
інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період 
збройного конфлікту в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Дубенський Дмитро Миколайович, 

21.05.1988 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно 
з’явитися  15, 16 та 17 квітня 2023  року на 10:00 год. до Третього слід-
чого відділу (з дислокацією у місті Маріуполі) Територіального управ-
ління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Крама-
торську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) тел. +380501415767 для вручення 
вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення інших процесу-
альних дій у кримінальному провадженні за № 62022050030000131 від 
18.03.2022 в статусі підозрюваного. Поважні причини та наслідки непри-
буття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального проце-
суального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Коротаєв Віталій Станіславович, 05.02.1992 р.н., 

у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомля-
ється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000131 
від 18.03.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 2 ст. 111 Кримінального Кодексу України, а саме у вчиненні дер-
жавної зради, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином Украї-
ни на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканнос-
ті, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці 
України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в 
умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Коротаєв Віталій Станіславович, 05.02.1992 р.н., 

відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися  15, 16 та 17 
квітня 2023  року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокаці-
єю у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро роз-
слідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагарі-
на, 26) тел. +380501415767 для вручення вам повідомлення про підоз ру 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 
КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному про-
вадженні за № 62022050030000131 від 18.03.2022 в статусі підозрюва-
ного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викла-
дені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Мороз Олександр Анатолійович, 18.01.1978 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 

278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000131 від 
18.03.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального Кодексу Укра-
їни, а саме у вчиненні державної зради, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду су-
веренітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інфор-
маційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, 
тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Мороз Олександр Анатолійович, 18.01.1978 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам 

необхідно з’явитися  15, 16 та 17 квітня 2023  року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією у міс-
ті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську 
(м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) тел. +380501415767 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні за № 62022050030000131 від 18.03.2022 в статусі підозрюваного. Поважні причини та на-
слідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Осінній Олександр Олександрович, 21.09.1991 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 

135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 62022050030000131 
від 18.03.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального Кодексу 
України, а саме у вчиненні державної зради, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду 
суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інфор-
маційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану, 
тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Осінній Олександр Олександрович, 21.09.1991 р.н., у відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 

Вам необхідно з’явитися  15, 16 та 17 квітня 2023  року на 10:00 год. до Третього слідчого відділу (з дислокацією 
у місті Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматор-
ську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26) тел. +380501415767 для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кри-
мінальному провадженні за № 62022050030000131 від 18.03.2022 в статусі підозрюваного. Поважні причини та 
наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. 



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua12 

ОГОЛОШЕННЯ

Засновник — Кабiнет Мiнiстрiв України
Реєстрацiйне свiдоцтво КВ № 2 вiд 12 квiтня 1994 року

Передплатнi iндекси «Урядового кур’єра» — 
61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — Сергiй БРAГA
Перший заступник 
головного редактора
Леонiд СAМСOНЕНКO
Заступник головного редактора
Павло БЕБА

Aдреса в Iнтернетi: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакцiї: 01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14
Телефон для довiдок: 253-12-95.
Телефони вiддiлу реклами: 253-55-09, 
факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua

«Урядовий кур’єр» виходить у вiвторок, середу, четвер, 
п’ятницю та суботу

Зам. № 89 538
Загальний тираж за квітень 57 874

Листування з читачами тiльки 
на сторiнках газети.

Вiдповiдальнiсть за достовiрнiсть iнформацiї 
та реклами несуть автори 

та рекламодавцi.
Набрано i зверстано у комп’ютерному  

центрi «Урядового кур’єра». 
Друк: ТOВ «Мега-Полiграф», 

04073, Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 12 КВІТНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +4..+9 +8..+13 Черкаська +4..+9 +8..+13
Житомирська +2..+7 +8..+13 Кіровоградська +4..+9 +9..+14
Чернігівська +3..+8 +8..+13 Полтавська +4..+9 +9..+14
Сумська +4..+9 +8..+13 Дніпропетровська +5..+10 +10..+15
Закарпатська +3..+8 +9..+14 Одеська +5..+10 +10..+15
Рівненська +1..+6 +8..+13 Миколаївська +5..+10 +11..+16
Львівська +1..+6 +8..+13 Херсонська +5..+10 +12..+17
Івано-Франківська +1..+6 +7..+12 Запорізька +5..+10 +11..+16
Волинська +1..+6 +9..+14 Харківська +5..+10 +10..+15
Хмельницька +1..+6 +8..+13 Донецька +5..+10 +11..+16
Чернівецька +1..+6 +8..+13 Луганська +5..+10 +11..+16
Тернопільська +1..+6 +8..+13 Крим +4..+9 +10..+15
Вінницька +3..+8 +8..+13 Київ +6..+8 +9..+11

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

11..16
5..10

9..14
4..9

11..16
5..10

8..13
1..6

температураПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ гроза

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ 
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Литвиненко Максим 
Іванович, 13.07.1978 р.н., про завершення 11.04.2023 спеціального досудо-
вого розслідування кримінального провадження №22022230000000392 від 
13.09.2022 за підозрою Литвиненка М.І. у вчиненні кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 5 ст.111-1 КК України, та ч. 1 ст. 111-2 КК України.

У зв’язку з цим Литвиненко М.І. має право на ознайомлення з матеріа-
лами досудового розслідування, для чого йому необхідно прибути 15,16,17 
квітня 2023 року до Херсонської обласної прокуратури або СВ УСБ України 
в Херсонській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4-А, а та-
кож в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України відкрити стороні обвинувачення на-
явні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваному Литвиненку Максиму Івановичу, 13.07.1978 р.н., заре-

єстрованому за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Тарле, 2, 
кв. 84, відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК України необхідно з’явитися 
15,16,17 квітня 2023 року, в період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 
до Херсонської обласної прокуратури або СВ УСБ України в Херсонській об-
ласті за адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4-А, для ознайомлен-
ня з матеріалами кримінального провадження № 22022230000000392 від 
13.09.2022 за підозрою Литвиненка М.І. у вчиненні кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, отриман-
ня обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у 
ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення 

спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Корольовського районно-

го суду м. Житомира від 06.04.2023 (унікальний но-
мер судової справи в Єдиному реєстрі судових рішень  
№ 296/2929/23 1-кс/296/1121/23) надано дозвіл на здійснен-
ня спеціального досудового розслідування стосовно підозрю-
ваного Золотійчука Володимира Вікторовича, 02.03.1999 р.н., 
у кримінальному провадженні № 22022060000000039 від 
14.03.2022, за ч. ч. 1, 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО 
(при здійсненні спеціального досудового розслідування)
Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 2975 КПК України Зо-

лотійчук Володимир Вікторович, 02.03.1999 року народжен-
ня, остання відома адреса реєстрації: с. Велика Горбаша Но-
воград-Волинський район, Житомирська область, просп. Мо-
лодіжний, 1, згідно з вимогами ст.ст. 133, 135 КПК України, 
Вам необхідно з’явитися 14 квітня 2023 року о 10 год. 00 хв. 
до слідчого слідчого відділу УСБУ в Житомирській облас-
ті Коваль Ю.А., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чо-
півського, 7, тел.: (0412) 405-158, для проведення за Ва-
шою участю слідчих (розшукових) та процесуальних дій (для 
отримання письмового повідомлення про підозру, допиту 
та інших процесуальних дій) у кримінальному провадженні 
№22022060000000039 від 14.03.2022 в якості підозрюваного.

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про 
неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття 
на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 

8..13
4..9

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Глущенко Іван Олександрович, 10.07.1984 ро-

ку народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК Укра-
їни вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за 
№ 62022050020000303 від 06.07.2022 року у вчиненні кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодек-
су України, а саме у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому 
громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній ціліс-
ності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та 
інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в пері-
од збройного конфлікту в умовах воєнного стану. 

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Глущенко Іван Олександрович, 10.07.1984 ро-

ку народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно 
з’явитися 15 квітня 2023 року, 16 квітня 2023 року, 17 квітня 2023 ро-
ку на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Сє-
вєродонецьку) Територіального управління Державного бюро розслі-
дувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Староко-
зацька, буд. 52), для вручення вам повідомлення про підозру у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК Укра-
їни, для участі у допиті як підозрюваного та здійсненні інших процесу-
альних дій у кримінальному провадженні за № 62022050020000303 від 
06.07.2022 року в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки 
неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального 
процесуального кодексу України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ВАСИЛЬЄВА О.С.
У судове засідання, що призначено на 17 квітня 2023 р. о 13 год. 30 хв., по 

справі №635/111/23, провадження 1-кп/635/36/2023, по кримінальному про-
вадженню №12022221340000285 від 29.09.2022 за обвинуваченням Васильє-
ва Олексія Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 7 ст.111-1 КК України, викликається Васильєв Олексій Сергійович, 
16.06.1997 р.н., відносно якого ухвалено рішення про здійснення спеціально-
го судового провадження.

Розгляд справи відбудеться в приміщенні Харківського районного суду Хар-
ківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Покоти-
лівка, вул. Сковороди,18.

Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені 
ст.ст. 139, 323 КПК України. 

Суддя Денис САВЧЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ
У провадженні Личаківського районного суду м. Львова перебувають матеріали 

кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
№ 62023140110000071 від 13 лютого 2023 року за обвинуваченням Авраменка Арте-
ма Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 
ст. 111-1 КК України.

У зв’язку з чим Авраменко Артем Володимирович, 22.05.1991 року народження, 
який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 
ст. 111-1 КК України, викликається в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 
квітня 2023 року о 10 годині 15 хвилин у приміщенні Личаківського районного суду 
м. Львова (місто Львів, вул. Б. Лепкого, 16), головуючий суддя Гирич С.В.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації за-
гальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чи-
ном ознайомленим з її змістом. 

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені статтею 138 КПК 
України, а наслідки неприбуття на виклик ст.139 КПК України

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ
У провадженні Личаківського районного суду м. Львова перебувають матеріали 

кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
№ 62022140110000130 від 17 серпня 2022 року за обвинуваченням Лукашенка Воло-
димира Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 
ст. 111-1 КК України.

У зв›язку з чим Лукашенко Володимир Сергійович, 12.07.1983 року народження, 
який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 
ст. 111-1 КК України, викликається в. підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 
квітня 2023 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні Личаківського районного суду м. 
Львова (місто Львів, вул. Б. Лепкого, 16), головуючий суддя: Гирич С.В.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації за-
гальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чи-
ном ознайомленим з її змістом. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК 

України повідомляю, що у кримінальному проваджен-
ні № 42022010000000065 від 30.05.2022 за ч. 2 ст. 332-1 КК 
України, складено письмове повідомлення про підозру, згід-
но з яким Коржов Геннадій Анатолійович, 22.03.1985 р.н., 
громадянин РФ, підозрюється у вчиненні умисних дій, спря-
мованих на порушення порядку в’їзду на тимчасово оку-
повану територію України та виїзду з неї з метою заподі-
яння шкоди інтересам держави, вчинених повторно, тоб-
то кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 332-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Коржову Геннадію Анатолійовичу, 22.03.1985 року на-

родження, громадянину РФ, уродженцю РФ, у відповід-
ності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхід-
но з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 
14.04.2023 до слідчого управління Головного управління СБ 
України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Бульвар-
но-Кудрявська, буд. 11) для повідомлення Вам про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 332-1 КК України та участі в процесуальних діях у кримі-
нальному провадженні № 42022010000000065 від 30.05.2022. 
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані 
у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість засто-
сування приводу та здійснення спеціального досудового роз-
слідування.

Новозаводський районний суд м.Чернігова повідомляє, що підготов-
че судове засідання у кримінальному провадженні №12022270340000750 
від 05.03.2022 за обвинуваченням Красноярцева Олександра Васильовича, 
21.06.1986 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст. 438 КК України, від-
кладено на 17.04.2023 на 09:30 (резервна дата 01.05.2023 о 09:00 , яке відбу-
деться в приміщенні суду (м.Чернігів, вул. Мстиславська, 17) під головуван-
ням судді Деркач О.Г. та суддів колегії: Маслюк Н.В., Ченцова С.М. Для здій-
снення захисту обвинуваченого залучено захисника — адвоката Лєскова В.О.

Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов’язковою. 
У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначеній повістці час, 

ви зобов’язані заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення. Поваж-
ні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 
139 КПК України.

Інформацію можливо знайти на офіційному сайті Новозаводського район-
ного суду м. Чернігова: https://nz.cn.court.gov.ua/.

Новозаводской районный суд г. Чернигова сообщает, что подготовитель-
ное судебное заседание по уголовному производству №12022270340000750 
от 05.03.2022 по обвинению Красноярцева Александра Васильевича, 
21.06.1986 г.р., в совершении преступления , предусмотренного ч.2 ст. 438 
УК Украины, отложено на 17.04.2023 на 09:30 (резервная дата — 01.05.2023 
в 09:00), которое состоится в помещении суда (г.Чернигов, ул. Мстислав-
ская, 17) под председательством судьи Деркач А.Г. и судей коллегии: Мас-
люк Н.В., Ченцова С.Н. Для осуществления защиты обвиняемого привлечен 
защитник — адвокат Лесков В.А.

Ваша явка в суд как обвиняемого обязательна.
В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанной повест-

ке время, вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. 
Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову 
изложены в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Информацию можно найти на официальном сайте Новозаводского район-
ного суда г. Чернигова https://nz.cn.court.gov.ua/.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Повідомляю, що 11.04.2023 у кримінальному провадженні 

№ 22022230000000265 від 25.07.2022, відповідно до ст.ст. 36, 
42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлен-
ня про підозру Сміюсі Наталії Олександрівні, 09.05.1980 року 
народження, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у кола-
бараційній діяльності, тобто участь громадянина України у про-
веденні незаконного референдуму на тимчасово окупованій те-
риторії, вчиненому за попередньою змовою групою осіб.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваній Сміюсі Наталії Олександрівні, 09.05.1980 ро-

ку народження, громадянці України, проживаючій за адресою: 
Херсонська область, Херсонський район, с. Станіслав, вул. Га-
гаріна, буд. 5, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК Украї-
ни, Вам необхідно з’явитися 14, 17, та 18 квітня 2023 року в 
період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відді-
лу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Мико-
лаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ Укра-
їни, для вручення повідомлення про підозру та проведення ін-
ших слідчих і процесуальних дій у кримінальному проваджен-
ні № 22022230000000265 від 25.07.2022 за підозрою Вас у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК Укра-
їни. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, 
викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального ко-
дексу України. 

Втрачене Свідоцтво про базову загаль-

ну середню освіту серії КХ № 10182015 від 

10.06.1998 р., на ім’я Гордієнка Ярослава Ми-

колайовича, вважати недійсним.

Після смерті Мазура Володимира Олек-
сандровича, 19.07.1950 р.н., який помер 
05.06.2022 р., відкрилася спадкова справа. 
Спадкоємцям необхідно звернутися до при-
ватного нотаріуса Уманського райнотокругу 
Черкаської обл. Камуз Ю.В.

Втрачений військовий квиток, виданий у 

2016 році Торецьким міським військовим ко-

місаріатом Донецької області, на ім’я Гордієн-

ка Ярослава Миколайовича, 1982 року наро-

дження, вважати недійсним.

Приватний нотаріус Онопрієнко М.М. Сумського міського нотаріаль-

ного округу Сумської області розшукує спадкоємців Лютого Михай-

ла Федоровича, 1948 року народження, який помер 04.01.2023 року 

у місті Суми.

Звертатися за адресою: м. Суми, вул. Гетьмана Павла Скоропад-

ського, буд. 2,  прим. 52, тел. (0542) 25-42-89, 066 111 29 74.
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